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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 %  
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der Ver-
sand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei schriftli-
chen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der 
dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

der Pfingststurm hat zwar unseren Hofbaum halbiert, aber bislang blieben wir bei unserer Sommer-Auktion bei uns an den Fal-
kenhorst vom Regen verschont und wir konnten die Versteigerungen im Freien abwickeln. 

Für Sonnenschutz, Kaffee und Kuchen und kühle Getränke ist gesorgt.

Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.

Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auction.php  
Hier können Sie auch wieder bis zum Vortag der Auktion online Gebote abgeben.

Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur  
in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere Mitbietende zu 
überbieten. Sollten Sie beabsichtigen in Münster persönlich dabei zu sein - was mich sehr freuen würde, bitte ich um 
eine formlose Voranmeldung. Ich bin auch gerne bei der Vermittlung von Fahrgemeinschaften behilflich.

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 

Die nächste Auktion gibt es dann Ende November, der Ort steht noch nicht fest. Hierzu sind Einlieferungen nach vorheriger 
Absprache herzlich willkommen. 

Ein Schwerpunkt sollen Zooposter sein.

To our international friends!
Auction No. 23 is not really featuring anything. It is all about zoo guide books, annual reports, chronics, studbooks etc.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned.  
Detailed information about the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us -  
we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on July 5th in Muenster - but You do not have to attend personally in order to 
place a bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in 
bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 7 % VAT added to the final bid (only 
within the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can 
view the items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auction.php

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, 
preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Auction 24 is planned to take place end on November 2014. 

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, im Juni 2014

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark, Wegweiser (Lama)	 Aachen, 1980er		  3,00	
		 de	 50 Seiten		  21 x 14,8 cm	 104	 1	

2	 Aachener Tierpark, Aachener Spaziergänge Bd. 3 (F. Stettner),    Aachen, 1990		  5,00	
		 de	 96 Seiten		  18 x 11, 5 cm	 102	 1	

3	 Aachener Tierpark, Kinderzooführer "Tiere im Öcher Zoo"     Aachen, ca. 1990		  3,00 
		 de	 64 Seiten		  29,5 x 21 cm               102    2-, Flecke auf Umschlag, Knickspuren, Aufkleberspuren	

4	 Tiergarten Augsburg, Festschrift zum 20jährigen Bestehen, 1937 - 1957		  20,00 
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm                  109    2+, Ecken bestoßen, Klebereste auf der Folie

5	 Tiergarten Augsburg, Wegweiser (Leopard)  	 Augsburg, ca. 1981	 3,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,3 cm	 104	 1-	

6	 Zoo Augsburg (Schimpansenbaby), 5. Auflage	 Augsburg, 1990		  3,00 
		 de	 84 Seiten		  21 x 14,5 cm	 109	 1	

7	 Tierpark Bad Pyrmont, Führer (Ara, Kronenkranich, Reh)	 Bad Pyrmont, 1970er Jahre	 6,00 
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 109	 1	

8	 Adlerwarte Berlebeck, Führer (grün, Foto Steinadler)	 Berlebeck, 1990er	 3,00 
		 de	 16 Seiten		  12 x 17 cm	 122	 1-	

9	 Planetarium der Stadt Berlin am Zoologischen Garten	 Berlin, ca. 1915		  10,00 
		 de	 24 Seiten		  15,2 x 11,3 cm	 109        2 (Umschlagbindung löst sich)
		 (mit coloriertem Faltplan vom Zoo Berlin)	

10	 Heck, Prof. Lutz, Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Zebra), Berlin, 1914	 30,00 
		 de	 144 Seiten		  10,5 x 17 cm	 102	 1-	

11	 Heilborn, Adolf; Zoo Berlin, Spaziergänge durch den Zoo von Dr. Adolf Heilborn, 1920er	 4,00
		 de	 50 Seiten		  12,4 x 16,7 cm	 109	 1- 
		 Umschlag am Rücken gerissen, 1. Seite Bleistiftvermerk, Umschlagseite hinten Kulinotiz und Stempel, sonst altersentsprechend	

12	 Zoo Berlin, Wegweiser (Schimpanse)		 Berlin, 1936		  18,00 
		 de	 78 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-	

13	 Heinroth, Katharina; Zoo Berlin, Sonderdruck aus Sitzungsberichte der Gesellschaft Naturforschender 	
		 Freunde zu Berlin: Kriegszerstörungen und Aufbau von 1945 bis 1956 im Berliner Zoo		  10,00
		 de	 12 Seiten		  15,5 x 23,5 cm	 109     1- (Füllernotiz auf dem Cover)	

14	 Zoo Berlin, Aus dem Geschäftsbericht 1959	 Berlin, 1959		  6,00 
		 de	 4 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109        1- (kleiner Riss unten links)	

15	 Zoo Berlin, Wegweiser, 20. Auflage (Nasenaffen) - Tierverzeichnis hinten   	 Berlin, 1977	 8,00 
		 de	 116 Seiten		  21 cm		  100	 1	     

16	 Zoo Berlin, 9 Ex.: Bongo 7, 10 (Pandas), 13 (100J. VDZ), 15, 17, 18 (Schweine), 1983 - 1994	 25,00
		 de	 je ca. 200 Seiten	 14,5 x 20,5 cm                106         2+, z.T. verblichen, beschädigte Rücken 	

17	 Zoo Berlin, Aquarium	 Berlin, 	 1925		  12,50 
		 de	 48 Seiten		  11 x 16,7 cm	 109	 1	

18	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 7. Ausgabe (Afrikanische Wildhunde)    Berlin, 1963	 8,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 14,3 cm	 104	 2+, Einband berieben	

19	 Tierpark Berlin; Wegweiser, 18. Ausgabe (Okapi)	 Berlin, 1975		  4,00 
		 de	 112 Seiten		  21 cm, Faltplan	 102        2+, Ecken u. Kanten angestoßen

20	 Tierpark Berlin, Weweiser, 22. Ausgabe (Schnee-Ziege)	 Berlin, 1979		  4,00 
		 de	 112 Seiten		  21 cm		  106	 1
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21	 Tierpark Berlin: Milu, Band 5, Heft 1/2		 Berlin, 1980		  10,00 
		 de	 340 Seiten		  17 x 24 cm, broschiert	 102	 2, Gebrauchsspuren

22	 Tierpark Berlin, Kinderzooführer "Safari Entdeckungsreise"	 Berlin, 1997		  3,00 
		 de	 52 Seiten		  21 x 29,8 cm	 100	 1-

23	 Tierpark Bochum, Führer durch den Bochumer Tierpark (Reiher)      Bochum, 1958	 12,00 
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

24	 Tierpark Bochum, Zooführer (Eule gezeichnet)	 Bochum, frühe 1960er	 12,00 
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

25	 Bremer Tierpark, Bremer Tierpark Heft 1, 1965	 Bremen, 1965		  10,00 
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1

26	 Bremer Tierpark, Bremer Tierpark Heft 2, Nov. - Dez. 1965	 Bremen, 1965		  10,00 
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1

27	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Kleines Lexikon der Tiere (Wildkatze), 1986		  4,00 
		 de	 112 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1-

28	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Kleines Lexikon der Tiere (Robben), 10. Aufl., 1993	 4,00 
		 de	 136 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1-

29	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Bremerhaven aktuell H2/ Jg. 3	 Bremerhaven, 1983	 3,00 
		 de	 24 Seiten		  30 cm		  106	 1

30	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Bremerhaven aktuell H1/ Jg. 6	 Bremerhaven, 1986	 3,00 
		 de	 20 Seiten		  30 cm		  106	 1

31	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Bremerhaven aktuell H2/ Jg.6	 Bremerhaven, 1986	 3,00 
		 de	 24 Seiten		  30 cm		  106	 1

32	 Zoo am Meer; Bremerhaven, Jahrebericht 2012	 Bremerhaven, 2013	 5,00 
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1

33	 Ackermann, Heinz; Vivarium Darmstadt - Bildung, Freizeit, Erholung  Darmstadt, 1980er	 4,00 
		 de	 6 Seiten		  29,7 x 21,2 cm	 109         2-, ein Kratzer, Knickspuren

34	 Tierpark Dessau, Führer (Bärenjunge)	 Dessau, 1996		  3,00 
		 de	 20 Seiten		  21 x 20 cm	 106	 1-

35	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (gezeichnete Giraffe/ Hintergrund gelb) Dresden, ca. 1928	 50,00 
		 de	 32 Seiten		  11 x 17 cm     109     2, Einband hinten kl. Riss, berieben, angestoßen, fleckig, innen gut

36	 Zoo Dresden: Sammelblätter aus dem Zoo Dresden: Löwen	 Dresden, ca. 1962	 3,00 
		 de	 4 Seiten		  20,9 x 14,8 cm	 108	 1

37	 Zoo Dresden, Jahresberichte 1993 und 1994	 Dresden, 1994/95	 4,00 
		 de	 je 64 Seiten		 14,8 x 21 cm	 100	 1

38	 Zoo Düsseldorf: Konzert-Zeitung Nr. 1 des Zoologischen Gartens    Düsseldorf, 1914	 50,00 
		 de	 16 Seiten		  27,3 x 18 cm	 108	 1-2 
		 "Scheidt-Keim-Stiftung" Düsseldorf (mit einem Beitag über Lamas)

39	 Zoo Düsseldorf: Konzert-Zeitung Nr. 2 des Zoologischen Gartens Düsseldorf, 1914	 50,00 
		 de	 16 Seiten		  27,3 x 17,5 cm	 108	 1-2
		 (mit Biträgen über Maulesel und Maultiere, Zwergmaus und Elefantenzähnen)

40	 Zoo Düsseldorf: Der Zoologische Garten, Nr. 1 / 1927 	 Düsseldorf, 1927	 50,00 
		 de	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1- 
		 (Zentralorgan der Zoologischen Gärten Düsseldorf, Dresden, Hamburg, Hannover; Ausgabe Düsseldorf) 
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41	 Zoo Duisburg: Faltblatt - Kommt herein	 Duisburg, 1955		  3,00 
		 de	 6 Seiten		  14,5 x 20,5cm	 108	 1

42	 Zoo Duisburg, Kurzführer (Kakadu)		  Duisburg, 1970er	 3,00 
		 de	 12 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109	 1

43	 Zoo Duisburg, Chronik 1978			   Duisburg, 1979		  3,00 
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-

44	 Zoo Duisburg, Chronik 1979			   Duisburg, 1980		  3,00 
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-

45	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 15. Auflage (Leopard)	 Duisburg, ca. 1986	 3,00 
		 de	 132 Seiten		  21 x 14,7 cm	 104	 1

46	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 16. Auflage (Chinesischer Garten)	 Duisburg, ca. 1989	 3,00 
		 de	 132 Seiten		  21 x 14,7 cm	 104	 1-

47	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 18. Auflage (Delphine)	 Duisburg, ca. 1992	 3,00 
		 de	 128 Seiten mit Faltplan		  21 x 14,7 cm	 104	 1

48	 Tierpark Eberswalde, Wegweiser (zwei Wisente, eins liegend, eins stehend)	 Eberswalde, o. J.	 3,00 
		 de	 28 Seiten		  9,5 x 19 cm	 109	 1

49	 Vogelpark Eckenhagen, Wegweiser (1. Auflage?,Federhelmturako)   Reichshof-Eckenhagen, o. J.	 5,00
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 100            2+, angestoßen, Knickspuren

50	 Vogelpark Eckenhagen, Wegweiser (2. Auflage, Schnee-Eule)	 Reichshof-Eckenhagen, ca. 1982	 5,00
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1

51	 Heimattiergarten Eilenburg, Parkführer	 Eilenburg, ca. 1990	 3,00 
		 de	 24 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 106	 1-

52	 Zoopark Erfurt, Jahrebericht 1995		  Erfurt, 1996		  4,00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1-

53	 Vivarium Erfurt, Führer (Seepferdchen)	 Erfurt, Ende 1990er ?	 4,00 
		 de	 23 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

54	 Zoo Frankfurt, Zool. Garten Frankfurt, Heft mit 12 Ansichten (Marabu) , ca. 1907	 45,00 
		 de	 12 Ansichten		  12,6 x 18,4 cm	 106	 1-

55	 Führer durch den Frankfurter Zoo (afrik. Elefant)	 Frankfurt, 1934		  80,00 
		 de	 48 Seiten		  20,5 x 12,7 cm                    109       2+, Umschlag deutlich berieben, innen gut

56	 Zoo Frankfurt, Ein Tag im Frankfurter Zoo 	 Frankfurt, 1953		  15,00 
		 de	 100 Seiten		  20,3 x 14 cm                109     2, Klebung löst sich, einige kleine Kulikritzeleien
		 Zooführer mit vollständigem Tierverzeichnis vom 1. Aug. 1952 in deutsch und englisch)

57	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Gezeichneter Rotfeuerfisch), Frankfurt, 1957	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1

58	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Löwen)		  Frankfurt, 1959		  7,50 
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm           109     1-, Einband am Buchrücken berieben und eingerissen

59	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 Frankfurt, 1961		  6,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

60	 Zoo, Frankfurt, Wegweiser (Tigerbaby) english edition	 Frankfurt, 1967		  7,50	
		 en	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1
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61	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Uhu)		  Frankfurt, 1970		  7,00 
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

62	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Potto, Ast links vom Tier)	 Frankfurt, ca. 1972	 7,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

63	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Tamarin)		  Frankfurt, ca. 1973	 6,00 
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-

64	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Tamarin), englische Ausgabe	 Frankfurt, ca. 1973	 6,00	
		 en	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-

65	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Gorilla)		  Frankfurt, 1977		  5,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

66	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Gorilla) englische Ausgabe	 Frankfurt, 1977		  5,00 
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 2+, 
					    kleine Markierung des Vorbesitzers und Gebrauchsspuren auf dem Umschlag

67	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Kronenkraniche)	 Frankfurt, 1982		  3,00	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

68	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Drückerfisch)	 Frankfurt, 1965		  4,00 
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-

69	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Drückerfisch) english edition, Frankfurt, o.J., 1965	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 2+, Umschlag berieben

70	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Fisch), Rückseite Eierschlange   Frankfurt, ca. 1975	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1-

71	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Dreihornchamäleon, Rückseite 2 Seepferdchen), 1981	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

72	 Zoo Frankfurt, Wegweiser Exotarium (Dreihornchamäleon; englische Ausgabe), 1978	 3,00 
		 en	 35 Seiten		  14,8 x 21 cm                       104      2+, guter Zustand, Umschlag leicht berieben

73	 Zool. Garten Frankfurt, Jahresbericht 1954	 Frankfurt, 1955		  7,50	
		 de	 8 Seiten		  29,3 x 21 cm	 109	 1-

74	 Zool. Garten Frankfurt, Jahresbericht 1955	 Frankfurt, 1956		  7,50	
		 de	 8 Seiten		  29,3 x 21 cm	 109	 1-

75	 Zool. Garten Frankfurt, Jahresbericht 1956	 Frankfurt, 1957		  7,50	
		 de	 8 Seiten		  29,3 x 21 cm	 109	 1

76	 Zoo Frankfurt, 102. Jahresbericht 1960	 Frankfurt, 1961		  8,00	
		 de	 16 Seiten		  30 cm		  106	 1

77	 Zoo Frankfurt, 102. Jahresbericht 1961	 Frankfurt, 1962		  8,00	
		 de	 18 Seiten		  30 cm		  106	 1

78	 104. Jahresbericht d. Zool. Gartens Frankfurt für 1962	 Frankfurt, 1963		  7,50 
		 de	 24 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1-, Knickspur

79	 Zoo Frankfurt, 107. Jahresbericht 1965 	 Frankfurt, 1965		  7,50	
		 de	 27 Seiten		  29,7 x 20,9 cm	 109       2-3 (einige Risse und Knicke)

80	 108. Jahresbericht d. Zool. Gartens Frankfurt für 1966	 Frankfurt, 1967		  6,00	
		 de	 28 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1
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81	 109. Jahresbericht d. Zool. Gartens Frankfurt für 1967	 Frankfurt, 1968		  6,00 
		 de	 28 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1

82	 110. Jahresbericht d. Zool. Gartens Frankfurt für 1968	 Frankfurt, 1969		  6,00	
		 de	 28 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1, lichtrandig

83	 Zoo Frankfurt, 111. Jahresbericht 1969	 Frankfurt, 1970		  6,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm		  106	 1-

84	 Zoo Frankfurt, 135. Jahresbericht (1993)	 Frankfurt, 1994		  4,00	
		 de	 88 Seiten		  30 cm		  102	 2+, Knickspuren, berieben

85	 Zoo Frankfurt, Grzimek Haus - nocturnal animals	 Frankfurt, o. J.		  3,00	
		 en	 Leporello		  10 x 21 cm	 106	 1-

86	 Wegweiser durch den Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Ariel- u. Weißbrust-Tukan) ca. 1953	 20,00 
		 de	 52 Seiten		  20,7 x 14,6 cm   106  2+, fleckig, Rückseite u. Lageplan innen mit Bleistift beschrieben

87	 RuhrZoo Magazin (2. Jg., Heft 2)		  Gelsenkirchen, 1981	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 30 cm	 100	 1-

88	 RuhrZoo Magazin (3. und 4. Jg., Heft 1)	 Gelsenkirchen, 1982/83	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

89	 RuhrZoo Magazin (5. Jg., Heft 2)		  Gelsenkirchen, 1984	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

90	 RuhrZoo Magazin (6. Jg.) mit Jahresbericht 1984	 Gelsenkirchen, 1985	 5,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

91	 Ruhr-Zoo Magazin Gelsenkirchen / Jahresbericht 1988 (10. Jg., 1989) 40 Jahre Ruhr-Zoo	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm		  108	

92	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 2000 (22. Jg., 2001)	 Gelsenkirchen, 2001	 4,00	
		 de	 54 Seiten		  30 cm		  100	 1

93	 Tierpark Gera, Geraer Viechereien, 1. Auflage	 Gera, 1996		  5,00	
		 de	 88 Seiten		  22,5 x 14,5 cm	 106	 1-

94	 Tierpark Gettorf, Wegweiser (Schimpanse)	 Gettorf, ca. 1985		 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm	100	 1-

95	 "Arche Noah" Grömitz (Ostsee), Zooführer "3 Liger"	 Grömitz, 1995		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

96	 Vogelpark Gronau, Kurzführer / Faltblatt (Schneeeule)	 Gronau, ca. 1972	 6,00	
		 de	 8 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 1-

97	 Zoo Halle, Aus unserem Zoo, Beobachtungen und Betrachtungen von Dr. Gerhard Isert	 Halle, ca. 1947?	 7,50
		 de	 16 Seiten		  15 x 20,7 cm     109        2+, Namensstempel auf Vorders., kl. Druckstellen, stockfleckig

98	 Zoo Halle, Zooführer (Mangabe)		  Halle, 1954		  10,00 
		 de	 38 Seiten		  17,7 x 25 cm                  109             2, berieben, Ecken u. Kanten angestoßen

99	 Zoo Halle, Wegweiser (Flamingos)		  Halle, 1971		  6,00	
		 de	 100 Seiten		  21 x 14,7 cm	 109	 1-, leicht abgegriffen

100	 Zoo Halle, Wegweiser (Nashorn)		  Halle, 1986/87		  4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 14,7 cm	 104	 1-
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101	 Zoo Halle, Der bunte Zooführer (weißer Rand), mit Faltplan	 Halle, 1990		  6,00	
		 de	 24 Seiten		  20 x 19 cm	 104	 1-

102	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle, Heft 4 (Giraffenzeichnung)	 Halle, 1968	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  20,7 x 14,7 cm	 109	 1-

103	 Mitteilungen aus dem Zoo Halle, Heft 5 (Zeichnung Strauss)/ Jahresbericht 1968	 4,00	
		 de	 16 Seiten		  20,7 x 14,7 cm	 109	 1

104	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle, Heft 7 (junger Wickelbär)	 Halle, 1970	 4,00	
		 de	 15 Seiten		  20,7 x 14,7 cm	 109	 1-

105	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle, Heft 11 (Faultier)	 Halle, 1977	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  20,3 x 14,7 cm	 109	 1

106	 Zoo Halle, Jahresbericht 1979 - 1982		  Halle, 1983		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 106	 1-

107	 Mitteilungen aus dem Zoo Halle, Heft 15: Pinguine-Husarenaffen-Streifenskunks-Elefanten-Przewalskipferde-Tahre, 1984	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  20,7 x 14,7 cm	 109	 1-

108	 Zoo Halle, Infobroschüre (Affeninsel und Affenpavillon)	 Halle, 1994		  4,00	
		 de	 24 Seiten		  19,5 x 20,8 cm	 106	 1-

109	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg (Zeichnung Nashorn), mit Lageplan	 Hamburg, 1928	 75,00
		 de	 64 Seiten		  12,2 x 20,7 cm	 109       2, leicht fleckig, Bleistiftnotizen hinten

110	 Führer durch Carl Hagenbeck' s Tierpark, Stellingen (Eingangstor / Eisbär) 5. Aufl. (200.000 - 275.000), 1911	 35,00
		 de	 50 Seiten		  14 x 22 cm           109             2+, Einband stark berieben, angestoßen, innen gut

111	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Pinguine) 16. Auflage (610.001 - 660.000)	 Hamburg, 1925	 17,00
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm    109   2+, Widmung im Vorsatz, Bleistiftnotiz auf Umschlagrückseite

112	 Carl Hagenbecks Tierpark, Zooführer (Zeichnung Panther), 20. Auflage (830.001 - 910.000) 1929	 15,00
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm	 102    2+, Abriebspuren auf Umschlag

113	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Onager) (1856073-1936073). Hamburg, ca. 1955	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 100	 2

114	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer 50 Jahre in Stellingen (Leopard), Hamburg, 1957	 8,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 106	 1-

115	 Tierpark Hagenbeck, Zooführer (Zeichnung Schlange) (2 450 613 - 2 600 613) ca. 1960	 7,50	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 109	 1

116	 Tierpark Carl Hagenbeck (Löwe/ 2693883-2843883)	 Hamburg, ca. 1963	 7,50	
		 de	 24 Seiten		  20,5 x 14,7 cm	 109	 1

117	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Zeichnung Giraffen) (32444308-3494308), 1966	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 106	 1-

118	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Löwe) (21055 - 41055)	 Hamburg, 1971	 6,00	
		 en	 28 Seiten		  21 cm	                            104	 2+, durchgehend mit kl. Notizen versehen

119	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Delphine)	 Hamburg, 1971		  6,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 104	 1-

120	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Elefantenreiten)	 Hamburg, 1975		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  106	 1-
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121	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Flamingos)	 Hamburg, 1977		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 104	 1

122	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Giraffen) (4648800-4848800), Hamburg, 1979	 4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 104	 1

123	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Braunbär)	 Hamburg, 1981		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 104	 1

124	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (Indische Elefanten)   Hamburg, ca. 1985	 4,00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 21 cm	 104      2, auffällige Gebrauchsspuren

125	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer (blau mit Zeichnungen), Hamburg, 1990	 4,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1-

126	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Parkführer  Europas schönster Park, Hamburg, 1992	 3,50	
		 de, en, frz	 48 Seiten		  20,5 x 20 cm	 104	 1

127	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Denkmalpflege Hamburg, Nr. 15, Hamburg, 1997	 5,00	
		 de	 50 Seiten		  21 x 29,7 cm	 109	 1

128	 Zoo Hannover, Zooführer (Nashörner)	 Hannover, 1971		  6,00	
		 de	 136 Seiten		  21 cm	122	 1

129	 Zoo Hannover, Kinder-Zooführer "Der Spatz im Zoo" mit Lageplan  Hannover, 1980	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  24 x 24 cm	 104	 1

130	 Zoo Hannover, Zooführer (Zebras)		  Hannover, 1985		  4,00	
		 de	 96 Seiten		  21 x 20 cm	 122	 2+; Seite 3 lose

131	 Zoo Hannover, Zoo Hannover “125 Jahre Zoo” 	 Hannover, 1990		  3,50	
		 de	 52 Seiten		  30 x 16 cm	 104	 1-

132	 Zoo Hannover, Das Urwaldhaus		  Hannover, 1982		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 x 24 cm	 104	 1

133	 Erlebnis-Zoo Hannover			   Hannover, 2005		  4,00 
		 de	 208 Seiten		  15 x 21 cm,   102,      2+, berieben, Kanten angestoßen, Druckspur längs im Titel

134	 Zoo Hannover, Erlebnis-Zoo Hannover, 4. Auflage	 Hannover, 2008		  4,00	
		 de	 208 Seiten		  15 x 21 cm	 122	 1

135	 Tiergarten Heidelberg, Konvolut: 4x Tiergarten Heidelberg Chronik 1980 - 1983	Heidelberg	 6,00	
		 de			   21 x 14,8 cm	 106	

136	 Serengeti Park Hodenhagen, Führer (Antilopen)	 Hodenhagen, ca. 1985	 4,00	
		 de	 90 Seiten		  24 x 21 cm	 102	 1

137	 Tiergarten Hoyerswerda, Konvolut: Ardea (Heft 9, 10, 11, 12, 14, 15 u. 16)		  6,00	
		 de					     106	 1

138	 Tier- und Freizeit-Park Jaderberg,  Zooführer (Giraffen, Westernbahn), Jaderberg, 2004	 4,00	
		 de	 60 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 100	 1

139	 Karlsruhe, Stadtgarten - Tierpark Karlsruhe (mit jeweiligen Lageplänen), Karlsruhe, 1954	 12,00	
		 de	 52 Seiten		  19,7 x 10,5 cm	 106	 1-

140	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Pelikan)		  Karlsruhe, 1968		  5,00	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1
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141	 Zoo Karlsruhe, Zooführer,(div. gez. Tiere)	 Karlsruhe, 1984		  5,00	
		 de	 160 Seiten		  21 cm		  106	 1

142	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Flamingo/Zeichnung), 3. Auflage 1987, Karlsruhe, 1987	 3,00	
		 de	 160 Seiten		  21 x 14,7 cm	 104	 1

143	 Wildpark Alte Fasanerie Klein-Auheim, Begleiter durch den Wildpark, 1990er		  5,00	
		 de	 54 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

144	 Zoo Köln, Führer (426. - 450. Tausend)	 Köln, ca. 1928		  80,00	
		 de	 32 Seiten		  19 x 10,5 cm	 109	 1-

145	 Zoo Köln: Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 11. JG	 Köln, 1968		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 1-

146	 Zoo Köln, Faltblatt "Lemurenhaus eröffnet!"	 Köln, 1973		  4,00	
		 de	 8 Seiten		  12 x 22 cm	 106	 1-

147	 Zoo Köln, Zooführer 120 Jahre Zoo Köln (Jaguar)	 Köln, 1980		  3,50	
		 de	 116 Seiten		  20 x 14 cm	 104	 1

148	 Zoo Köln, Zooführer (Mantelpaviane)		  Köln, 1988		  3,00	
		 de	 96 Seiten 		  20 cm		  104	 1

149	 Zoo Köln, Zooführer (kleiner Panda)		  Köln, 1991		  3,00	
		 de	 96 Seiten		  20 cm		  104	 1

150	 Kölner Aquarium am Zoo, Führer (Bindenwaran)	 Köln, 1984		  3,00	
		 de	 124 Seiten		  21 x 20 cm	 104	 1

151	 Zoo Krefeld, Zooführer (Elefanten) SCHALLPLATTE FEHLT!	 Krefeld, ca. 1975		 5,00 
		 de	 44 Seiten		  22 x 21 cm        109      1-, Einband abgeschabt, Eintrittspreise mit Kuli korrigiert

152	 Krefelder Zoo: Zooführer (3 Fotos aus dem Affenhaus)	 Krefeld, ca. 1976		 4,00	
		 de	 48 Seiten		  22 x 21 cm	 108	 1

153	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1972		  Krefeld, 1973		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  106	 1-

154	 Krefelder Zoo, Jahresbericht 1973		  Krefeld, 1974		  4,00	
		 de	 12 Seiten		  21 cm		  106	 1-

155	 Krefelder Zoo: Jahresbericht 1977		  Krefeld, 1978		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

156	 Krefelder Zoo, Sammelmappe (kleiner Panda) 	 Krefeld, 1980er		  8,00	
		 de	 Ringbuch		  25,5 x 23 cm	 106	 1-	
		 mit Einführung, Blattsammlungen: 3x Säugetiere, Vögel und Lurchen/ Kriechtieren)	

157	 Krefelder Zoo, Kurzführer (Orang Utan)	 Krefeld, ca. 1980		 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 10 cm	 104	 1

158	 Krefelder Zoo, Das Gehlen-Haus		  Krefeld, ca. 1996		 3,50	
		 de	 16 Seiten		  20 x 21 cm	 100	 1

159	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus), Jahrbuch 1958, Buch Nr. 22	 Kronberg, 1959		  7,50 
		 de	 166 Seiten		  22,6 x 17 cm         104         2+, Notiz auf Einband, innen Stempel im Vorsatz

160	 Opel-Zoo Kronberg, Zooführer (Mesopotamischer Damhirsch)	      Kronberg, ca. 1960	 9,00	
		 de	 44 Seiten		  12 x 16,5 cm	 109	 1
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161	 Das Opel-Zoo Magazin Konvolut (Heft 1/03, 2/07, 2/08, 1/09, 1/12, 2/12 u. 1/13), Kronberg, Taunus	 6,00	
		 de			   29,7 x 21 cm	 100	 1-

162	 Führer durch den Zoologischen Garten Leipzig, Zweiundvierzigste Auflage	 Leipzig, 1907	 50,00	
		 de	 59 Seiten		  13,5 x 19 cm	 109	 3, Einbandrückseite fehlt, 
		 Vorderseite nur noch in Stücken vorhanden, die äußeren Seiten lösen sich aus der Heftung, Inhalt gut

163	 Führer durch den Zoologischen Garten Leipzig, Vierundvierzigste Auflage, ohne Lageplan 1909	 75,00
		 de	 62 Seiten		  13,5 x 19 cm	 109	 2, 
		 Einband berieben und eingerissen, einige Seiten verknickt, sonst gut

164	 Faltblatt: 75 Jahre Leipziger Zoo, Kommt zu mir in den Leipziger Zoo (Löwenjunges), 1953	 3,00	
		 de	 4 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1

165	 Leipziger Zoo (gelb, Leopard) div. Zeitungsausschnitte, mit Faltplan , Leipzig, 1957	 10,00	
		 de	 116 Seiten		  20,8 x 15,1 cm	 109	 1

166	 Zoo Leipzig, 	 Panthera 1973		  Leipzig, 1973		  4,00 
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm     106    2, untere rechte Ecke geknickt, Stark berieben u. fleckig

167	 Zoo Leipzig, Wegweiser (Nashorn)		  Leipzig, 1972		  5,00 
		 de	 140 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1-

168	 Zoo Leipzig, Konvolut: 5x Panthera (100 Jahre Leipz. Zoo 1878 - 1978, 1999, 2002, 2003 u. 2005)	 8,00	
		 de			   16 x 23 cm	 106	 1-

169	 Zoo Leipzig, Zooführer; (Seite 77: Schweine; ohne Datum in der Druckgenehmigungsnr.), ca. 1982	 5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 x 19 cm	 104	 1-

170	 Zoo Leipzig, Erlebnisse			   Leipzig,1986		  4,00	
		 de	 16 Seiten		  21 cm		  100	 1

171	 Wildpark Lüneburger Heide, Zooführer (Eule mit Jungtier)	 Lüneburger Heide, ca. 1995	 3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm		  106	 1

172	 Magdeburger Tiergarten (Fuchs)		  Magdeburg, 1954	 10,00	
		 de	 52 Seiten		  20,2 x 14,3 cm	 109	 1- 

173	 Zoo Magdeburg: Jahresbericht Felis (7. Jahrgang, 89) Jabe 88	      Magdeburg, 1989	 3,00	
		 de	 68 Seiten		  21 cm		  108	 1

174	 Madeburger Zootierlexikon mit Zoowegweiser (Affen und Enten)   Magdeburg, 1986	 4,00	
		 de	 68 Seiten		  20,5 x 14,7 cm	 109	 1

175	 Tiergarten Mönchengladbach, Kurzführer (stehender Braunbär)    Mönchengladbach, 1978	 5,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1-

176	 Münchner Tierpark- Führer (zwei Giraffen) - Tierpark- Propagandajahr 1928	 München, 1928	 30,00 
		 de	 64 Seiten		  16 x 10,5 cm	 109	 2+, 
		 Einband unten links 2 cm eingerissen,  Ecke unten rechts fehlt, berieben, leicht fleckig

177	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Tiger)	 München, 1962		  10,00 
		 de	 84 Seiten		  20,3 x 14,6 cm	 109	 1-

178	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Alpensteinbock)	 München, 1963		  10,00 
		 de	 84 Seiten		  14,8 x 20,3 cm	 109        1-, ExLibris und Kulivermerk innen

179	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Luchs)	 München, 1965		  9,00	
		 de	 84 Seiten		  20,3 x 14,7 cm	 109	 1

180	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer (Löwe)	 München, 1967		  7,50	
		 de	 84 Seiten		  20,8 x 14,7 cm	 109	 1-
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181	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (3 junge Schimpansen)   München, 1972	 6,00	
		 de	 76 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 104	 1-

182	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Jaguar)	 München, ca. 1975	 6,00	
		 de	 83 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 104	 1-

183	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Schimpanse) 22. Auflage, München, 1976	 6,00	
	de	 96 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 104	 1

184	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Tiger) 26. erweiterte Auflage, München, 1981	 4,00	
	de	 100 Seiten mit Faltplan		  16,3 x 18,4 cm	 104	 1

185	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer, 27. Aufl., Orang-Utan- mit Schimpansen-Baby, ca. 1982	 4,00
		 de	 100 Seiten mit Faltplan		  16,3 x 18,4 cm	 104          2+, Umschlag leicht beschädigt

186	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer, 30. Aufl. (2 junge Leoparden), ca. 1984	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 104	 1-

187	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (3 junge Leoparden)	München, ca. 1985	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 104	 1-

188	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer, 31. Auflage (junger Gorilla), München, ca. 1986	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 104	 1-

189	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Leopard)	 München, ca. 1987	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 104	 1-

190	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (2 junge Schimpansen), München, ca. 1988	 4,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 104	 1

191	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1998	 München, 1999		  4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 29,5 cm	 106	 1

192	 Zoo Münster, Zooführer (Leopard)		  Münster, 1954		  18,00	
		 de	 100 Seiten		  21 x 13 cm	 100	 1-

193	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 2. Auflage/74	 Münster, 1974		  5,00 
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  12 x 20 cm	 109	 1-, 
		 bestoßen, Aufkleber hintere Einbandinnenseite

194	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 3. Auflage/75	 Münster, 1975		  5,00 
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  12 x 20 cm	 109	 3, 
		 Einband eingerissen, Seiten fast alle komplett lose

195	 Allwetterzoo Münster, Zooführer, 4. Auflage/76	 Münster, 1976		  5,00	
		 de	 104 Seiten mit  Faltplan		  12 x 20 cm	 104	 1-

196	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (junger Guereza)	 Münster, 1986		  4,00	
		 de	 92 Seiten		  20 x 20 cm	 104	 1

197	 Allwetterzoo Münster, Zooführer (Aras)	 Münster, 1992		  3,50	
		 de	 92 Seiten		  20 x 20 cm	 104	 1

198	 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 1/ 1980	 Münster, 1980		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  21,2 x 29,6 cm	 109	 1

199	 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 2/ 1980	 Münster, 1980		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  28,9 x 21 cm	 109	 1

200	 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 1/ 1981	 Münster, 1981		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  28,9 x 21 cm	 109	 1
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201	 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 3/ 1981	 Münster, 1981		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  28,9 x 21 cm	 109	 1

202	 Allwetterzoo Münster - Nachrichten 1/ 1982	 Münster, 1982		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  28,9 x 21 cm	 109	 1

203	 Wegweiser durch den Tierpark Neumünster (Mufflon)	 Neumünster, 1966?	 4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,9 cm	 109	 1

204	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr. 28/ März 1971	 Neumünster, 1971	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm		  100	 1

205	 Tierpark Neumünster, Mitteilungsblatt Nr. 35/ Juni 1978	 Neumünster, 1978	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  100	 1

206	 Mitteilungsblatt der Tiergarten-Vereinigung Neumünster e.V., Nr. 40/ Mai 1983	 Neumünster	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  20,7 x 15 cm	 109	 1-

207	 Tierpark Neumünster, 5 Jahresberichte 1989/90/92/99/2000	 Neumünster, 1990 bis 2001	 7,50	
		 de	 je 20 bis 32 Seiten	 21 cm		  100	 1

208	 Tierpark Neumünster, Faltplan mit Kurzinfo (Eule)	 Neumünster, 1980er?	 3,00	
		 de	 2 Seiten		  38 x 42 cm	 109	 1

209	 Neunkircher Zoo- logisch!, 7 Hefte: "80 Jahre" (2006) zweite u. dritte Ausgabe (2007), 1/2008; 1/ 2009; 2/2009; 2/2013	 10,00	
		 de	 je ca, 40 Seiten		  29,7 x 21 cm	 106	 1

210	 Tierpark Nordhorn, Kommt zum Tiergarten Nordhorn (Bison auf gelbem Grund),1955/56	 9,00	
		 de	 36 Seiten		  19,9 x 10,5 cm	 100	 1-

211	 Zooführer (Schimpanse)			   Nordhorn, 1988		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm		  106	 1

212	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser (Eisbären)	 Nürnberg, 1950		  60,00 
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 109	 1-, 
		 Einband abgerieben und bestoßen, kleine Kulispur auf Vorderseite, Seiten zum Teil leicht fleckig

213	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser, 8. Auflage, (Giraffe, "50 Jahre"),  Nürnberg, 1962	 9,00	
		 de	 144 Seiten mit Faltplan		  14,5 x 20,3 cm	 100	 1-

214	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser, 21. Auflage (Nashorn)  	 Nürnberg, 1980		  3,50	
		 de	 136 Seiten mit Faltplan		  21 cm	 104	 1

215	 Tiergarten Nürnberg, Wegweiser, 22. Auflage (2 Turkmenische Onager).   Nürnberg, 1985	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan		  21 cm	 104	 1

216	 Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück, unser Waldzoo, Heft 1 1963. Osnabrück, 1963	 5,00	
		 de	 15 Seiten		  21 x 14,6 cm	 109	 1

217	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen) 1979 / H 24	 Osnabrück, 1979	 5,00	
		 de	 8 Seiten		  14,5 x 21 cm	 122	 1-

218	 Tierpark Rheine (Pfau)			   Rheine, 1970?		  20,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

219	 Zoo Rostock, Faltblatt (Zeichnung Eisbär auf Freianlage)	 Rostock, 1959		  6,00	
		 de	 6 Seiten		  21 x 9,8 cm	 100	 1

220	 Zoo Rostock, Jubiläumsführer 10 Jahre (Kronenkranich)	 Rostock, 1966		  10,00 
		 de	 32 Seiten		  23 x 17 cm	 109	 1-,
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221	 Zoo Rostock, Ein Wegweiser (Dromedarzeichnung), 9. Auflage, Rostock, 1982		  6,00	
		 de	 32 Seiten		  20 cm		  106	 1-

222	 Zoo Rostock, Ein Wegweiser (Eisbär) 	 Rostock, 1986		  4,00	
		 de	 40 Seiten		  20 cm		  104	 1	

223	 Zoo Rostock: 2 Jahresberichte 2005 unf 2006	 Rostock, 2006/07	 5,00	
		 de	 72 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

224	 Zoo Rostock: 3 Jahresberichte 2008 bid 2010	 Rostock, 2009-2011	 7,00	
		 de	 ca. 70 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1

225	 Tierpark Sagerheide Fasanerie, Führer "Der Treffpunkt der Vögel aller Welt", 1960er	 4,00	
		 de	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 100	 1-

226	 Affenberg Salem, Der Affenberg Salem (Bodensee) - Affen im Schnee	 Salem, o.J.	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm	 122	 1-

227	 Nordharzer Schlangenparadies, Zooführer	 Schladen, 1981		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm		  122	 1-

228	 Zoo Schwerin, 40 Jahre Zoo Schwerin 1956 - 1996	 Schwerin, 1996		  5,00	
		 de	 100 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1

229	 Wisentgehege Springe, Führer, Das Wisentgehege (kämpfende Wisente)	 Springe, 1994	 3,00	
	de	 40 Seiten		  21 cm	106	 1

230	 Tiergarten Straubing, Wegweiser (Zeichnung Schimpanse)	 Straubing, 1960		  8,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 20,8 cm	 100	 1

231	 Tiergarten Straubing, Führer (Mantelpavian)	 Straubing, o.J.		  7,50	
		 de	 44 Seiten		  15 x 20,5 cm 	 109	 1

232	 Naturtierpark Ströhen (Leopardenbaby), inkl. div. Zeitungsartikel, Ströhen, ca. 1976?	 5,00	
		 de	 35 Seiten		  21 x 14,8 cm	 109	 1

233	 Naturtierpark Ströhen, Führer (Guanakos)	 Ströhen, ca. 1980	 4,00 
		 de	 36 Seiten		  21 cm		  122      2+, Umschlag vorn hat Flecken

234	 Naturtierpark Ströhen (junge Elefanten), div. Zeitungsartikel	 Ströhen, 1987		  4,00	
		 de	 34 Seiten		  21 x 14,6 cm	 109	 1

235	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Gorilla mit Jungtier), 36. Auflage, ca. 1989		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 106	 1-

236	 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1990 (Elefantenzeichung)	 Stuttgart, 1991		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,7 cm	 109	 1

237	 Wilhelma Stuttgart, Jahresbericht 1991(Elefantenzeichnung)	 Stuttgart, 1992		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,7 cm	 109	 1

238	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 1989 (Tierzeichnungen)	 Stuttgart, 1990		  5,00 
		 de	 68 Seiten		  21 x 29,7 cm         109              2+, berieben, Kick- u. Druckspuren, angeschmutzt

239	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2011		 Stuttgart, 2012		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 30 cm	 100	 1

240	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2012  	 Stuttgart, 2013		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 30 cm	 100	 1-
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241	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (junger Serval, 125 Jahre)	 Stuttgart, 1980		  4,00	
		 de	 86 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 2-, Gebrauchsspuren

242	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Zebras), 29. Auflage  	 Stuttgart, o.J.		  4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

243	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Junge Luchse), 32. Auflage	 Stuttgart, o.J.		  4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

244	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Haubenlangur), 33. Auflage	 Stuttgart, o.J.		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

245	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Sibirische Tiger), 34. Auflage	 Stuttgart, o.J.		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

246	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Totenkopfaffe mit Jungtier), 35. Auflage,  Stuttgart, 1988	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

247	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Przewalskipferde), 38.Auflage 	Stuttgart, o.J.		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

248	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Nasenaffe), 40. Auflage	 Stuttgart, o.J.		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm	 104	 1

249	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Alpensteinbock)	 Stuttgart, ca. 1994	 3,00	
		 de	 156 Seiten mit Faltplan		  22 x 12 cm	 102	 1-

250	 Aquarium Ulm, Führer mit Artenliste, 2. Auflage	 Ulm, 1976		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 10,5 cm	 106	 1-

251	 Vogelpark Walsrode, Führer (Glanzfasan), 3. Auflage, 22. - 36. Tausend, o. J.		  25,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

252	 Vogelpark Walsrode, Führer (Bunttukane), 6. Auflage, 92. - 141. Tausend, ca. 1969	 7,50	
		 de	 88 Seiten		  14,8 x 21 cm	 122	 1

253	 Vogelpark Walsrode, Führer (Schmucklori/ Breitbindenlori), 10. Auflage, 432. - 581. Tausend, 1971	 4,00
		 de	 80 Seiten		  14,8 x 21 cm          106   2-, Umschlagfolie löst sich teilweise, starke Druckspuren

254	 Vogelpark Walsrode, Führer (Orangebrusttukan), 12. Auflage, 762. - 941. Tausend, o. J.	 3,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-

255	 Vogelpark Walsrode, Jahresbericht 1992	 Walsrode, 1993		  4,00	
		 de	 40 Seiten		  20 x 21 cm	 106	 1

256	 Vogelpark Westerstede, Faltblatt		  Westerstede, ca. 1960er?	 5,00	
		 de	 6 Seiten		  21 x 10 cm	 109	 1-, Knickspur

257	 Nordseeaquarium Wilhelmshaven, Nordseeaquarium Wilhelmshaven, o. J.		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 106	 1

258	 Zoo Wuppertal: Zooführer (Königspinguine)	 Wuppertal, 1972		 6,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	

259	 Zoo Wuppertal: Zooführer (Kleiner Panda)	 Wuppertal, 1976		 5,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	

260	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Elefanten)		 Wuppertal, 1984		 3,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1
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261	 Zoo Wuppertal, 101. Jahresbericht 1982	 Wuppertal, 1983		 3,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1-

262	 Zoo Wuppertal, 131. Jahresbericht 2012  	 Wuppertal, 2013		 3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 15 cm	 100	 1

263	 Zoo Wuppertal, Faltplan (Frau mit 4 Tigerbabys) Kleiner Führer durch den Wuppertaler Zoo, o. J.	 3,00
		 de	 2 Seiten		  61 x 29,7 cm	 109               1-, Kanten berieben, 1 kl. Riss

280	 Sea Life, Sealife, Caring for our Oceans	 GB, ca. 2010		  4,00	
		 en/ de	 32 Seiten		  29,6 x 21 cm	 106	 1

281	 Hazlehead Park, Zoo Guide (Dachse)		  Aberdeen, ca. 1966	 8,00	
		 en	 36 Seiten		  14 x 20 cm	 109	 1-

282	 Pan' s Garden, Souvenir Guide (Pelikan)	 Ashover (Derbyshire), 1970er	 7,50 
		 en	 20 Seiten		  24,8 x 18,6 cm           109   1- berieben, Knickspuren, Heftklammern angerostet

283	 Banham Zoo, Banham Zoo - Get Closer To The Wild!	 Banham, 2009		  5,00	
		 en	 52 Seiten, Ringbuch		  21 x 21 cm	 100	 1

284	 Bellevue Zoological Gardens, Belfast, Admission, Faltblatt (2 Zebras), Belfast, 1960er	 15,00 
		 en	 12 Seiten		  20,3 x 12,4 cm	 109                  1- , Kulinotiz auf der 1. Seite

285	 Belfast Zoo, Guide (Gorilla)			   Belfast, 1994		  5,00	
		 en	 38 Seiten		  30 x 21 cm	 106	 1

286	 Belfast Zoo, Guide (Löwenäffchen)		  Belfast, 2001		  4,00	
		 en	 64 Seiten		  24  x 17 cm 	 108	 1

287	 Blackpool Tower - an illustrated souvenir	 Blackpool, ca. 1950	 5,00 
		 en	 48 Seiten		  21 x 13,5 cm	 109	 1-  
		 u. a. 2 Seiten Beschreibung (unterstrichen) des Zoo u. Aquariums, Frontblatt beschrieben

288	 Blackpool Zoo - The Wildside by the seaside mit Faltplan (Gorillagesicht), ca. 1950	 7,00	
		 en	 38 Seiten		  19,7 x 19,7 cm	 109	 1

289	 Blackpool Zoo, A-Z Visitor Guide Book, learn, enjoy, discover	 Blackpool, 2012		 5,00	
		 en	 77 Seiten		  14,9 x 21 cm	 100	 1

290	 Bristol Zoo Book & official Guide (Wappen)	 Bristol, ca. 1968		 10,00 
		 en	 52 Seiten + Faltplan		  18,4 x 12,5 cm   	 109 	 2
		 Umschlag am Buchrücken bis zur Mitte eingerissen, Tesafilm-Spuren

291	 Bristol Zoo Book & Guide (Giraffe)		  Bristol, ca. 1965		 6,00	
		 en	 64 Seiten		  21,1 x 14 cm	 109	 1

292	 Book and Guide (weißer Tiger)			  Bristol, ca. 1968		 6,00	
		 en	 64 Seiten		  21,1 x 14 cm	 109	 2+ Gebrauchsspuren

293	 Bristol Zoo Gardens, Guide (div. Tierbilder), Plan in der Mitte	 Bristol, 1987		  3,00	
	en	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm	 104	 1

294	 Bristol Zoo Gardens, Official Guide (Weißkopf-Büschelaffe)	 Bristol, 2006		  3,00	
		 en	 44 Seiten		  24  x 17 cm 	 102	 1

295	 Chessington Zoo, Official Guide (Pinguin)	 Chessington, 1950er	 10,00	
		 en	 12 Seiten		  19,7 x 12,6 cm	 109	 1

296	 Chessington Zoo, Official Guide (Zeichnung Affe auf Ast)	 Chessington, 1958	 10,00 
		 en	 40 Seiten		  19,5 x 13 cm	 109	 2+, 
		 Titelseite innen mit Aufkleber u. Notiz versehen, Umschlagrückseite mit kl. Kleberest
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297	 Chessington Zoo, Official Guide (Eichhörnchen auf Ast)	 Chessington, 1962	 6,00 
		 en	 40 Seiten		  19 x 13,3 cm             109    1-,  Umschlagseite vorn oben rechts leicht beschädigt

298	 Chessington Zoo, Official Guide (Eule)	 Chessington, 1965	 6,00	
		 en	 40 Seiten		  19,2 x 13,4 cm	 109	 1

299	 Chester Zoo, Guide & Map (Giraffen)		  Chester, 1991		  3,00	
		 en	 43 Seiten		  17,3 x 24 cm	 104	 1

300	 Chester Zoo, Guide & Map (junges Nashorn)	 Chester, 1992		  3,50	
		 en	 43 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1-

301	 Chester Zoo, Guide & Map (Orang mit Jungtier)	 Chester, 1995/96		 4,00	
		 en	 54 Seiten		  17 x 24 cm	 102	 1

302	 Chester Zoo News and Guide, Okt. 1967 (2 Bären)	 Chester, 1967		  4,00	
		 en	 16 Seiten		  21,7 x 14 cm	 109	 1

303	 Chester Zoo, Open the whole Year around (rosa - Tiger, gelb - 2 Nashörner), Faltblatt, 1960er?	 3,00
		 en	 8 Seiten		  22,4 x 9,6 cm	 109	 1-,

304	 Chester Zoo Guide (gelb, Zebra), Faltplan	 Chester, 1960er?	 3,00	
		 en	 2 Seiten		  44 x 27,7 cm (ausgefaltet)	 109	 1-, leichte Knickspuren

305	 Colchester Zoo (verschiedene Tierfotos)	 Colchester, 1966		 15,00	
		 en	 76 Seiten		  22,2 x 14 cm	 109	 1-, berieben

306	 Colchester Zoo, Faltblatt: Welcome Guide and Map & Display Schedule (innen gr. Lageplan), 1995	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  21 x 10 cm	 122	 1

307	 Colchester Zoo, Species Guide			  Colchester, 2004		 5,00	
		 en	 82 Seiten, Ringbuch		  13 x 24 cm	 100	 1-

308	 Guide to the Zoological Gardens - County Borough of Doncaster, 1956		  7,50 
		 en	 32 Seiten		  22 x 14 cm,             109,      1- lichtrandig, auf 2 Seiten Unterstreichungen, Knicke

309	 Dudley Zoo, Official Guide (Affe im Baum, gezeichnet)	 Dudley, 1958		  8,00	
		 en	 50 Seiten		  18,3 x 12 cm	 109	 1

310	 Dudley Zoo, Official Guide (Löwenpaar)	 Dudley, ca. 1965		 7,00	
		 en	 60 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1

311	 Dudley Zoo (Tiger im Grünen)			   Dudley, Ende 1960er	 6,00 
		 en	 50 Seiten		  14 x 21,7 cm             109       1-, berieben, oberer Buchrücken 0,5 cm eingerissen

312	 Dudley Zoo Gardens - Annual Review 2012/13 making changes: part II, 2013		  4,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 29 8 cm	 100	 1-

313	 Edinburgh Zoo, Guide (Königspinguine) mit Lageplan	 Edinburgh, ca. 1964	 7,00	
		 en	 45 Seiten		  13,2 x 21,5 cm	 109	 1

314	 Edinburgh Zoo, Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Kodak), Edinburgh, 1991	 5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,5 x 21 cm 	 104	 1-

315	 Ilfracombe Zoo Park Souvenir Guide (2 Puma-Babys)	 Ilfracombe, ca. 1969	 6,00	
		 en	 16 Seiten		  18,5 x 12,5 cm	 109	 1

316	 Jersey Zoological Park (Mandrill)		  Jersey, 1960er		  5,00 
		 en	 64 Seiten		  20,2 x 15 cm	 109        1-, berieben, Druck-/ Knickspuren
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317	 Jersey Wildlife Preservation Trust, Annual Report 1981	 Jersey, 1982		  4,00 
		 en	 28 Seiten		  29,7 x 21 cm	 100       2-, berieben, angestoßen, Knicke

318	 Jersey Wildlife Preservation Trust, Guide Book (Schneeleoparden), Jersey, ca. 1990	 3,50	
		 en	 36 Seiten		  17 x 24 cm cm 	 104	 1

319	 Jersey Wildlife Preservation Trust, (Foto auf Vorderseite)	 Jersey, 1991		  4,00	
		 en	 28 Seiten		  28 x 21 cm	 104	 1

320	 Jersey Zoological Park, Guide (Brillenbär)	 Jersey, 1999		  4,00 
		 en	 36 Seiten		  17 x 24 cm	 109       2+, berieben, Ecken angestoßen

321	 Howletts (Kent), A John Aspinall Zoo Park (Aspinall mit Gorilla),  Kent, ca. 1988	 4,00	
		 en	 44 Seiten		  21 cm		  102	 1

322	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 10	 Kent, 1988		  5,00	
		 en	 56 Seiten		  24,3 x 17 cm	 102	 2+, Gebrauchsspuren

323	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 11	 Kent, 1989		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 102	 1-

324	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 12 	 Kent, 1990		  5,00	
		 en	 44 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 102	 1-

325	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 13	 Kent, 1991		  5,00	
		 en	 40 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 102	 1-

326	 Howletts & Port Lympne, Hoofstock & Heavyweights	 Kent, 1990		  3,50	
		 en	 24 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

327	 Howletts (Kent), Wild Animal Park (Aspinall umarmt Tiger)	 Kent, 1997		  3,00	
		 de	 48 Seiten		  21 cm		  108	 1

328	 John Aspinall' s Port Lympne Mansion Zoo Park and Gardens - Lympne, Hythe, Kent, ca. 1983	 4,00	
		 en	 48 Seiten		  21,2 x 15,2 cm	 109	 1

329	 Port Lympne, Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (Sumatranashorn), Kent, ca. 1990	 5,00	
		 en	 44 Seiten		  15,2 x 21 cm	 104	 1

330	 Port Lympne, Official Brochure (Tiger mit Jungtier; Seite 5: Sumatra-Nashorn und Serval), Kent, 1994	 3,00	
		 en	 26 Seiten		  24 x 16,8 cm	 104	 1

331	 London Zoo, Guide (Text), 5th Edition		 London, 1907		  28,00	
		 en	 112 Seiten		  13,5 x 17,5 cm	 109	 1-

332	 London Zoo Guide (Flusspferd)		  London, 1954		  10,00 
		 en	 94 Seiten		  13,5 x 21 cm	 109	 2, 
		 Umschlag deutlich berieben, angestoßen u. eingerissen, Klammerspuren obere Kante

333	 London Zoo Guide (Zeichnung des Zoos mit diversen Tieren) mit Faltplan, London, 1958	 10,00
		 en	 112 Seiten		  13,4 x 21 cm	 109	 1- , 
		 berieben, Umschlagseite hinten mit Tesafilm geklebter kleiner Riss

334	 London Zoo, Zoo Guide (Tiger)			  London, 1972		  4,50	
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm	 104	 1

335	 London Zoo, Guide Book (Ocelot)		  London, 1989		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

336	 London Zoo, Guide Book (Koala)		  London, 1991		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1
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337	 London Zoo, Guide Book (Panda) 1991	 London, 1991		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1

338	 London Zoo, Guide Book (Conservation in action; 2nd edition), London, 1994		  4,00	
		 en	 66 Seiten		  23,5 x 16,5 cm	 102	 1

339	 Reports of the Council and Auditors of the Zoological Society for the Year 1946	 6,00 
		 en	 40 Seiten		  21,6 x 14 cm	 109          1-, Umschlag leicht abgegriffen

340	 The Zoological Society of London, Annual Report 1966 inkl. Faltblatt "The Giant Panda"	 6,00 
		 en	 64 Seiten		  24 x 18 cm	 109   2+, Klebung der letzten Seite beschädigt

341	 The Zoological Society of London, Annual Report 1987 - 1988	London, 1988		  4,50	
		 en	 66 Seiten		  29,5 x 21 cm	 109	 1-, Knickspuren 

342	 The National Federation of Zoological Gardens of Great Britain and Ireland, Bird Inventory 1985 (gelb)	 7,50
		 en	 72 Seiten, geklammert		  29,7 x 21 cm	 100       2, angestoßen, Druck-/ Knickspuren

343	 The National Federation of Zoological Gardens of Great Britain and Ireland, Mammal Inventory 1986 (rosa)	 7,50
		 en	 72 Seiten, geklammert		  29,7 x 21 cm	 100	 3, 
		 hintere Umschlagseite fehlt, Bindung löst sich, Druck-/ Knickspuren, fleckig

344	 The National Federation of Zoological Gardens of Great Britain and Ireland, Mammal Inventory 1996 (blau)	 7,50
		 en	 90 Seiten, Ringbuch		  29,7 x 21 cm	 100	 2, angestoßen, fleckig

345	 Belle Vue Zoo Park Manchester, Guide (Caracal)	 Manchester, 1952	 25,00	
		 en	 32 Seiten		  13,5 x 21 cm	 109	 2+, gelocht

346	 Belle Vue Zoo Park Manchester (Tiger), mit Faltplan in der Mitte;   Manchester, 1965	 25,00 
		 en	 46 Seiten		  21,3 x 14,2 cm	 109	  1-, 
		 Umschlagseite vorn oben links ganz leicht beschädigt

347	 Your Guide to Marwell Zoological Park (Nashorn)	 Marwell, 1995		  3,50 
		 en	 52 Seiten		  17 x 24 cm	 109	 1-, 
		 berieben, Ecken angestoßen u. leichte Knickspuren

348	 Marwell Preservation Trust Limited, Annual Report, 1985	 Marwell, 1985		  3,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 29,7 cm	 109	 1-, 
		 Telefonnr. Korrektur auf Titelinnenseite

349	 Marwell's Zoo, Marwell, The story so far	 Marwell, 1993		  5,00	
		 en	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

350	 Paignton Zoo, Guide (zwei Tiger, Blick nach links)	 Paignton, ca. 1979	 5,00	
		 en	 40 Seiten		  13,5 x 21 cm	 104	 1

351	 Paignton Zoo, Map & Guide (Gibbon mit Jungtier)	 Paignton, 1985		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  17 x 24 cm	 104	 1

352	 National Marine Aquarium (div. Fischbilder)	 Plymouth, 1998		  7,50	
		 en	 36 Seiten		  27,9 x 21,6 cm	 109	 1

353	 Whipsnade Zoological Park, Plan to Zoo (Kamel)	 Whipsnade, 1940	 10,00 
		 en	 8 Seiten		  21,6 x 14 cm	 109	 1-; 
		 sehr guter Zustand, Namensschriftzug auf Umschlagseite, kleine Kulinotiz 1. Seite

354	 Whipsnade Zoological Park (Gepard) mit selbstgeklebtem Folienschutzumschlag, ca. 1952	 10,00	
		 en	 26 Seiten		  14,9 x 22,6 cm	 109	 1

355	 The Whipsnade Story (orange, 3 gezeichnete Giraffen)	 Whipsnade, 1952	 10,00 
		 en	 16 Seiten		  14,5 x 38 cm	 109      1-, Kulinotiz auf Umschlagseite vorn

356	 Whipsnade Zoo Guide (Rotwildherde, Pelikan, Präriehund)	 Whipsnade, ca. 1969	 7,50	
		 en	 72 Seiten		  19 x 13 cm	 109	 1-, etwas berieben
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357	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (kleiner Panda)	 Whipsnade, 1994	 3,00	
		 en	 28 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104	 1

358	 Whipsnade Zoo, Zoo Guide (Tiger)		  Whipsnade, 1995	 3,00	
		 en	 36 Seiten		  16,5 x 24 cm	 104	 1

359	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park, Safari Park Guidebook; Woburn, 2012	 6,00	
		 en	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm	 100	 1

360	 Dublin Zoo, Annual Report, 128th 1959 - Royal Zool. Society of Ireland; Dublin, 1960	 4,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 14 cm 	 100	 1

361	 Dublin Zoo, Annual Report, 147th 1978 - Royal Zool. Society of Ireland; Dublin, 1979	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  21,2 x 14 cm	 100	 2+, Knicke

362	 Zoo Antwerpen,Kent gij de Zoo van Antwerpen (Gezeichnete Familie und Giraffe hinter Zaun), 1960?	 6,00	
		 fläm.	 95 Seiten		  13,8 x 21 cm	 109	 1

363	 Zoo Antwerpen, Zooführer mit Faltplan (Delfin)	 Antwerpen, 1971	 5,00	
		 fläm	 80 Seiten		  13,5 x 22 cm	 104	 1

364	 Zoo Antwerpen, Zooführer (roter Feuerfisch) mit Banderole und Faltplan; Antwerpen, ca. 1985	 3,50	
		 fläm	 32 Seiten		  23 x 15 cm	 104	 1

365	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Junges Vikunha), ohne Faltplan	 Antwerpen, ca. 1988	 3,00	
		 fläm	 36 Seiten		  22,5 cm	 104	 1

366	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Junges Vikunha / engl., dt), ohne Faltplan; Antwerpen, ca. 1988	 2,00	
		 de,en	 36 Seiten		  22,5 cm	 104	 1

367	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Roter Panda) mit Faltplan	 Antwerpen, ca. 1989?	 3,00	
		 fläm	 36 Seiten		  15,5 x 23 cm	 104	 1

368	 Zoo Antwerpen, Zooführer mit Banderole und Faltplan (nl, en, fr, deut.); Antwerpen, ca. 1990	 3,00	
		 nl, en, fr, deut.	 48 Seiten		  23 x 15,5 cm;  gr. Faltplan	    104	 1

369	 Zoo Antwerpen, Zooführer (Giraffe) mit Faltplan und Banderole; Antwerpen, ca. Anfang 90er	 3,00	
		 fläm	 36 Seiten		  22 x 11,5 cm;  gr. Faltplan	 104	 1

370	 Zoo Antwerpen, 150 Jaar Zoo Antwerpen (Koala) mit Faltplan und Banderole	 Antwerpen, 1993	 3,00	
		 fläm	 48 Seiten		  22 x 12 cm	 104	 1

371	 Zoo Antwerpen, Zoo Antwerpen  Zooführer mit Lageplan und Banderole (Löwe); 1994	 3,00	
		 fläm	 48 Seiten		  22 x 12 cm	 104	 1

372	 Societe Royale de Zoologie D' Anvers - Rapport de L' Exercice 1972 - 1973; Antwerpen, 1973	 5,00	
		 frz.	 24 Seiten		  26,6 x 20,1 cm	 109	 1-, gebräunt, fleckig

373	 Societe Royale de Zoologie D' Anvers - Rapport de L' Exercice 1973 - 1974	 Antwerpen, 1974	 5,00	
		 frz.	 24 Seiten		  26,6 x 20,1 cm	 109	 1-, gebräunt, fleckig

374	 Societe Royale de Zoologie D' Anvers - Rapport de L' Exercice 1974 - 1975	 Antwerpen, 1975	 5,00	
		 frz.	 24 Seiten		  26,6 x 20,1 cm	 109	 1-, gebräunt, fleckig

375	 Zoo Antwerpen, Tierbestandsliste 1978	 Antwerpen, 1978	 4,50 
		 fläm	 36 Seiten		  20 x 27 cm	 100	 2,  
		 obere u. untere linke Ecke des Titelblattes eingerissen

376	 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Emu, nl)	 Antwerpen, 1981	 3,00	
		 fläm	 30 Seiten		  22,5 cm	 104	 1
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377	 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Panzernashörner, nl)	 Antwerpen, ca. 1987	 3,00	
		 fläm	 32 Seiten		  22,5 cm	 106	 1

378	 Artis, Jaarboekje 1856			   Amsterdam, 1857	 50,00 
		 nl	 180 Seiten		  10,5 x 17 cm, gebunden	 106	 2+, Einband leicht bestoßen, 

379	 Artis, Jaarboekje 1863			   Amsterdam, 1864	 50,00 
		 nl	 214 Seiten		  10,5 x 17 cm, gebunden	 106	 3+, 
		 gelöst vom Einband, innen gut

380	 Artis, Natura Artis Magistra, PLAN		  Amsterdam, ca. 1935	 5,00	
		 nl, en, deut., fr	 16 Seiten		  15 x 14 cm	 104	 1

381	 Artis, Gids (Zeichnung Ara), mit Faltplan	 Amsterdam, 1955	 15,00	
		 nl	 32 Seiten		  14,5 x 21,2 cm	 108	

382	 Artis, Gids (Zebra mit Jungtier)			  Amsterdam, ca. 1961	 7,00	
		 nl	 36 Seiten		  14 x 21 cm	 104	 2+, Knicke

383	 Artis, Gids (kleiner Panda)			   Amsterdam, ca. 1970er	 3,00	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm	 104	 1

384	 Artis, Gids (Tukan)				   Amsterdam, ca. 80er 	 3,00	
		 nl	 70 Seiten		  18 x 18 cm	 122	 1

385	 Artis, Gids (Eisbär)				   Amsterdam, 1986	 3,00	
		 nl	 50 Seiten		  22 x 18,4 cm	 104	 1

386	 Natura Artis Magistra - Levende Have Inventory 1985	 Amsterdam, 1986	 4,00	
		 nl	 16 Seiten		  29,6 x 21,4 cm	 109	 1

387	 Zoo Amsterdam, Artis 150 Jaar			  Amsterdam, 1988	 5,00	
		 nl	 50 Seiten		  29 x 19 cm	 109	 1

388	 Artis, Natura Artis Magistra			   Amsterdam, ca. 1988	 4,00	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1

389	 Artis, Gids (Gorilla)			   Amsterdam, ca. 1990	 4,00	
		 nl	 48 Seiten		  29 x 19 cm	 104	 1

390	 Apenheul, Apeldoorn, Gids Apenheul/Berg En Bos	 Apeldoorn, ca. 1990	 3,50	
		 nl	 88 Seiten		  21 x 11 cm	 104	 1

391	 Apenheul, Apeldoorn, Gids Apenheul/ Berg en Bos "Ontdek" 	 Apeldoorn, 1994		 3,00	
		 nl	 132 Seiten		  21,8  x 11,6 cm	 106	 1

392	 Apenheul, Apeldoorn, Apenheul Parkgids, De Aap uit de Mouw, Apeldoorn, 2010	 3,50	
		 nl	 96 Seiten		  21,5 x 12 cm	 104	 1-

393	 Burgers' Zoo, Arnhem, Faltplan mit Info (Kunstfelsen)	 Arnhem, 1938		  12,00 
		 nl	 8 Seiten		  13 x 17 cm	 104        2-, löchrig,Knickspuren, gebräunt

394	 Burgers' Zoo, Arnhem, Gids (Bush Desert Safari)	 Arnhem, ca. 1995	 3,00	
nl	 96 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

395	 Beekse Bergen, Informationsbroschüre "Gepard" 	 Hilvarenbeek, 1980er	 4,00 
		 nl, frz., en, de	 16 Seiten		  21 x 21 cm	 109	 1- leichte Knickspuren)

396	 Met Beekse Bergen op Safari			   Hilvarenbeek, 1970er?	 3,00	
		 nl	 52 Seiten		  22,5 x 32 cm	 109	 1
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397	 Safaripark Beekse Bergen Führer (Auto mit Affe und Giraffen)	Hilvarenbeek, 1980er	 4,00	
		 en	 20 Seiten		  21 x 20,5 cm	 109	 1

398	 Safaripark Beekse Bergen Führer (Auto mit Affe und Giraffen)	Hilvarenbeek, 1980er	 4,00	
		 nl	 20 Seiten		  21 x 20,5 cm	 109	 1

399	 Beekse Bergen, Recreatie-oord en safaripark, Hilvarenbeek bij Tilburg, Hilvarenbeek, o. J. 	 3,00	
		 nl	 2 Seiten		  94,7 x 49,2 cm	 109	 1

400	 Gids von het Noorder Dierenpark te Emmen	 Emmen, ca. 1960er	 3,00	
		 nl	 12 Seiten		  22,5 x 9,7 cm	 109	 1

401	 Noorder Dierenpark, Emmen, Noorder Dierenpark Zoo, Biochron (Dinosaurier)	Emmen, ca. 1990	 3,00	
		 nl	 44 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

402	 Noorder Dierenpark, Emmen, Guide (2 kleine Elefanten) 	 Emmen, 1993		  3,00	
		 nl	  72 Seiten		  21 x 10,5 cm	 104	 1

403	 Vogelpark Oisterwijk, Faltblatt (Frau mit Ara)	 Oisterwijk, ca. 1985	 3,00	
		 nl	 6 Seiten		  21 x 10 cm	 104	 1

404	 Ouwehands Dierenpark Rhenen, Gids (Tiger / Papagei)	 Rhenen, ca. 2005	 3,00	
		 nl	 59 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

405	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer - Een rondwandeling door  Rotterdam, 1942	 25,00	
		 nl	 32 Seiten		  15,5 x 12 cm	 104	 1

406	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Kaart van de Diergaarde Blij-dorp	 ca. 1949		  5,00	
		 nl			   60 x 33 cm	 104	 1

407	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Schimpanse, Turm)	 Rotterdam, 1950s	 7,50	
		 de	 28 Seiten		  20 x 13 cm	 104	 1-2

408	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Schimpanse, Turm)	 Rotterdam, 1950s	 7,50 
		 en	 28 Seiten		  20 x 13 cm	 104	 2-,  
		 Einband und Seiten fleckig und steif (Wasserschaden)

409	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Zeichnung abstrakter Hahn, grüner Hintergrund), 1957?	 8,00	
		 nl	 84 Seiten, farbiger Lageplan	 16,7 x 12 cm	 104	 1

410	 Zoo Blijdorp, Führer und Plan (abstrakte Zeichung eines Hahns), Rotterdam, 1958?	 7,50 
		 nl	 56 Seiten		  12 x 16,5 cm	 109       1-, Datumsnotiz auf dem Deckblatt

411	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Zeichnung Bär) / S. 2 unten "Meer dan 100 tijgers"	Rotterdam, 1961	 7,50	
		 nl	 80 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 1

412	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Zeichnung Bär) / S. 2 unten: "Reeds 130 tijgers", 1960er	 7,50	
		 nl	 64 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 1

413	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Zeichnung Bär) / S. 2 unten: "Reeds 150 tijgers", ca. 1963	 5,00	
		 nl	 64 Seiten		  16,7 x 12,7 cm	 104	 2+, Umschlag vorne fleckig

414	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Führer (Erdmännchen)	 Rotterdam, 1968		 5,00	
		 nl	 72 Seiten		  12 x 17 cm	 104	 1

415	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan), ca. 70er	 5,00	
		 nl	 28 Seiten		  17 x 21 cm	 104	 1

416	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (tropischer Fisch, Mandrill, Chamäleon, Tukan), blauer Rand, ca. 70er	 5,00	
		 nl	 28 Seiten		  17 x 21 cm	 104	 2, fleckig, leichte Knicke
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417	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Giraffe) ohne Lageplan	 Rotterdam, 1978		 3,50	
		 en, de, frz	 32 Seiten		  15,5 x 23,5 cm;  	 104	 1

418	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Mandrill)	 Rotterdam, 1978		 3,00	
		 nl	 32 Seiten		  23 cm	104	 1

419	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Führer Aquarium (tropischer Fisch)	 Rotterdam, 1978		 3,00	
		 nl	 62 Seiten		  15,5 x 23,5 cm	 104	 1

420	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Löwe) mit sep. Lageplan	 Rotterdam, 1982		 3,00	
		 nl	 50 Seiten		  23 cm	104	 1

421	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Leopard)	 Rotterdam, 1991		 3,00	
		 nl	 84 Seiten		  22 cm	104	 1

422	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (Pinselohrschwein) 	 Rotterdam, 1996		 3,00	
		 nl	 100 Seiten		  22 cm	104	 1

423	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, ontdekkingreis door het Oceanium	 Rotterdam, 1998		 5,00	
		 nl	 30 Seiten		  18 x 24,5 cm	 106	 1-

424	 Blijdorp Zoo, Rotterdam, Zooführer (badender Eisbär) mit beiliegendem Lageplan, 2008	 4,00	
		 nl	 80 Seiten		  21 x 14 cm	 104	 1

425	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Bonobo)	 Wassenaar, 1980	 14,00	
		 nl	 32 Seiten		  26 x 19 cm, mit Faltplan	 104	 1

426	 Dierenpark Wassenaar, Plattegrond (Gorilla)	 Wassenaar, 1962 - 1964	 3,50	
		 nl	 12 Seiten		  12,7 x 17 cm	 104	 1

427	 Dierenpark Wassenaar, Plattegrond (Gorilla)	 Wassenaar, ca. 1966	 3,50	
		 nl	 12 Seiten		  12,7 x 17 cm	 104	 1

428	 Dierenpark Wassenaar, Plattegrond (Bär) Faltplan	 Wassenaar, 1969/70	 5,00	
		 nl				    104	 1

429	 Wassenaar, Wildlife Breeding Center		  Wassenaar, 1993	 3,50	
		 en	 16 Seiten		  18 x 13 cm,  mit Faltplan	 104	 1

430	 Wassenaar, Wildlife Breeding Center 		 Wassenaar, 1997	 3,50	
		 en	 16 Seiten		  18 x 13 cm, mit Faltplan	 104	 1

431	 Safaripark Gänserndorf, Führer (Elefant im Wasser)	 Gänserndorf, o. J.	 5,00	
		 de	 48 Seiten		  29,5 x 18 cm	 106	 1

432	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein, Tierparkführer (Gepard), Herberstein, o.J.	 4,00	
		 de	 72 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1

433	 Alpenzoo Innsbruck eröffnet, Innsbruck , Nr. 1/ 1963, Jahrgang 11; Innsbruck, 1963	 3,00 
		 de	 3 Seiten		  24,1 x 17,1 cm	 109	 1-
		 Alpenzoo Alpentiere, Innsbruck - Weiherburg, inkl. Kurzführer und Faltplan
		 Sonderdruck aus "Die Pyramide", Naturwissenschaftliche Zeitschrift, 

434	 Alpenzoo Innsbruck - Weiherburg (Fischotter)	 Innsbruck, 1967		 6,00	
		 de	 24 Seiten		  20,8 x 15,1 cm	 109	 1

435	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Zeichnung Steinbock)	 Innsbruck, 1970		 5,00	
		 de (teilw. en, frz, it)	 32 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 100	 1

436	 Alpenzoo Alpentiere, Innsbruck - Weiherburg, inkl. Kurzführer und Faltplan	 Innsbruck, 1975	 5,00	
		 de	 96 Seiten		  20,7 x 14,7 cm	 109	 1
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437	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Luchs)	 Innsbruck, 1992		 4,00	
		 de	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 106	 1-

438	 Alpenzoo Innsbruck, Parkführer (Luchs) englische Ausgabe	 Innsbruck, 1994		 5,00	
		 en	 96 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 104	 1

439	 Alpenzoo Innsbruck, Kurzinfo (Steinbock)	 Innsbruck, o. J.		  3,00	
		 de	 2 Seiten		  41 x 21 cm	 109	 1

440	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn (Gepard)	 Salzburg, 		  6,00 
		 de	 76 Seiten		  11,9 x 16,5 cm	 109	 1-, Kulinotiz 1. Seite

441	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, 1986/87	 4,00	
		 de	 80 Seiten		  12 x 16,5 cm	 104	 1

442	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, 1994		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  20 x 21 cm	 104	 1

443	 Vogelpark Schmiding, Führer (Hornvogel)	 Schmiding, ca. 1988	 7,50	
		 de	 108 Seiten		  24 x 22,2 cm	 100	 1-

444	 Zoo Schmiding, Begleiter durch den Zoologischen Garten Schmiding (Giraffe)	Schmiding, 2002	 7,00	
		 de	 108 Seiten		  11,5 x 20 cm	 102	 1-

445	 Tiergarten Schönnbrunn Wien			   Wien, ca.1932		  20,00	
		 de	 51 Seiten		  17 x 12,3 cm	 109	 1-, Bleistiftnotiz 1. Seite

446	 Schönbrunn, Festschrift - 200 jähriges Bestehen d. Menagerie zu Wien Schönbrunn, 1952	 5,00	
		 de	 44 Seiten		  29,8 x 21 cm	 109	 1

447	 Schönbrunner Tiergarten, Leitbild Masterplan	 Wien, 1995		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  30 x 30 cm	 102	 1-

448	 Haus des Meeres - Vivarium Wien, Führer, 4. Auflage (Rotfeuerfisch), Wien, 1994	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

449	 Zoo Basel, 50. Jahresbericht 1922		  Basel, 1923		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1

450	 Zoo Basel, 51. Jahresbericht 1923		  Basel, 1924		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1-

451	 Zoo Basel, 52. Jahresbericht 1924		  Basel, 1925		  5,00	
		 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1-

452	 Zoo Basel, 53. Jahresbericht 1925		  Basel, 1926		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 22 cm	 106	 1

453	 Zoo Basel, 54. Jahresbericht 1926		  Basel, 1927		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,5 x 22 cm	 106	 1

454	 Zoo Basel, 55. Jahresbericht 1927		  Basel, 1928		  5,00	
		 de	 20Seiten		  14,5 x 22 cm	 106	 1-

455	 Zoo Basel, 56. Jahresbericht 1928		  Basel, 1929		  5,00	
		 de	 14 Seiten		  14,8 x 22,1 cm	 106	 1

456	 Zoo Basel, 57. Jahresbericht 1929		  Basel, 1930		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  14,8 x 22,2 cm	 106	 1-
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457	 Zoo Basel, 58. Jahresbericht 1930		  Basel, 1931		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,1 x 22,5 cm	 106	 1-

458	 Zoo Basel, 59. Jahresbericht 1931		  Basel, 1932		  5,00	
		 de	 12 Seiten		  15,2 x 22,5 cm	 106	 1-

459	 Zoo Basel, 60. Jahresbericht 1932		  Basel, 1933		  5,00	
		 de	 14 Seiten		  15,1 x 22,4 cm	 106	 1

460	 Zoo Basel, 61. Jahresbericht 1933		  Basel, 1934		  5,00	
		 de	 14 Seiten		  15 x 22,5 cm	 100	 1

461	 Zoo Basel, 62. Jahresbericht 1934		  Basel, 1935		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 100	 1-

462	 Zoo Basel, 63. Jahresbericht 1935		  Basel, 1936		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 100	 1-

463	 Zoo Basel, 64. Jahresbericht 1936		  Basel, 1937		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1

464	 Zoo Basel, 65. Jahresbericht 1937		  Basel, 1938		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1

465	 Zoo Basel, 66. Jahresbericht 1938		  Basel, 1939		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1

466	 Zoo Basel, 67. Jahresbericht 1939		  Basel, 1940		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1-

467	 Zoo Basel, 68. Jahresbericht 1940		  Basel, 1941		  5,00	
		 de	 16 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1-

468	 Zoo Basel, 69. Jahresbericht 1941		  Basel, 1942		  5,00	
		 de	 20 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 106	 1-

469	 Zoo Basel, 70. Jahresbericht 1942		  Basel, 1943		  5,00	
		 de	 24 Seiten		  22 x 15 cm	 106	 1

470	 Zoo Basel, 71. Jahresbericht 1943		  Basel, 1944		  5,00	
		 de	 24 Seiten		  22 x 15 cm	 106	 1

471	 Zoo Basel, 72. Jahresbericht 1944		  Basel, 1945		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

472	 Zoo Basel,73. Jahresbericht 1945		  Basel, 1946		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1-

473	 Zoo Basel,74. Jahresbericht 1946		  Basel, 1947		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

474	 Zoo Basel, 75. Jahresbericht 1947		  Basel, 1948		  5,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

475	 Zoo Basel, 77. Jahresbericht 1949		  Basel, 1950		  5,00	
		 de	 38 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

476	 Zoo Basel, 78. Jahresbericht 1950		  Basel, 1951		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1
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477	 Zoo Basel, 81. Jahresbericht 1953		  Basel, 1954		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

478	 Zoo Basel, 83. Jahresbericht 1955		  Basel, 1956		  5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

479	 Zoo Basel, 87. Jahresbericht 1959		  Basel, 1960		  5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1-

480	 Zoo Basel, Konvolut: 15 x Jahresberichte 1969 - 1972; 1974 - 1978; 1980; 1981; 1985 - 1987 u. 1989, 	 10,00	
		 de			   21 x 14,8 cm	 106	 1-

481	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Afrikanischer Elefant), Basel, ca. 1955	 4,00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 10,5 cm 	 106	 1-

482	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Orang-Utan),Basel, Ende 1960er	 3,00 
		 de	 12 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109, 1-, Notiz auf dem Deckblatt

483	 Kleiner Führer durch den Zoologischen Garten Basel (Gorilla)	Basel, Ende 1960er	 3,00	
		 de	 12 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109	 1- 

484	 Rundgang durch den durch den Zoologischen Garten Basel (Gorilla), Basel, Anfang 1970er	 3,00 
		 de	 12 Seiten		  10,5 x 21 cm	 109      1-, Namenseintrag auf dem Decklblatt

485	 Zoo Basel, Vivarium Zoo Basel (Muräne)	 Basel, ca. 2000		  3,00	
		 de	 54 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1-

486	 Tierpark Dählhölzli Bern, Parkführer 3. Auflage (Steinbock)	 Bern, 1954		  12,00	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-

487	 Tierpark Goldau, 85. Jahresbericht 2010/11	 Goldau, 2011		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  29,7 x 21 cm	 100	 2+, Gebrauchsspuren

488	 Walter Zoo, Gossau, Zooführer (Tiger) mit Übersichtsplan	 Gossau, ca. 1990	 4,00	
		 de	 98 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

489	 Walter Zoo, Gossau, Zooführer 2007 (Zebra)	 Gossau, 2007		  4,00	
		 de	 112 Seiten		  14,5 x 21 cm	 106	 1

490	 Walter Zoo, Gossau, Zooführer 2010 (Schimpansenjungtier)	 Gossau, 2010		  4,00	
		 de	 112 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1

491	 Knie Menagerie, Knie Menagerie (Texte von Prof. Dr. Hediger)	 Rapperswil, 1962	 5,00	
		 de	 30 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1-

492	 Knie Zoo, Zooführer (Schimpanse)		  Rapperswil, o. J.		 6,00	
		 de, fr, it	      42 Seiten	 15 x 21 cm	 106	 1

493	 Knie Kinderzoo, Tiere hautnah (Giraffenmuster)	 Rapperswil, 2001	 3,50	
		 de	 14 Seiten		  14,7 x 21 cm	 106	 1

494	 Toni´s Zoo, Führer (Geparden, Kamel u. Zebra)	 Rothenburg, 2012	 4,00	
		 de	 12 Seiten		  10 x 21 cm	 106	 1

495	 Zoo Zürich, Zooführer (Schimpanse)		  Zürich, 1939		  45,00	
		 de	 96 Seiten		  13 x 20 cm	 106	 1-

496	 Zoo Zürich, Zooführer (Kleiner Panda)	 Zürich, 1969		  4,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm		  106	 1
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497	 Zoo Zürich, 40 Jahre Zoo Zürich 1969 - Wunschliste für Sponsoren, Zürich, 1969	 3,00	
		 de	 12 Seiten		  21 x 11 cm	 106	 1

498	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1972		  Zürich, 1973		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm		  106	 1-

499	 Zoo Zürich, Zooführer (junger Brillenlangur), 2. Auflage	 Zürich, 1975		  4,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm		  106	 1-

500	 Zoo Zürich, Kurzinformation			   Zürich, ca. 1977		  3,00	
		 de	 2 Seiten		  29,7 x 21 cm	 109	 1

501	 Zoo Zürich, 50 Jahre (afrikanischer Löwe)	 Zürich, 1979		  3,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 14,8 cm	 109	 1

502	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1979 ("50 Jahre")	 Zürich, 1980		  3,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  106	 1

503	 Zoo Zürich, Zooführer, 3. Auflage (Schneeleopard)	 Zürich, 1986		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  104	 1

504	 Zoo Zürich, Zooführer (kleine Pandas im Schnee)	 Zürich, 1992		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  10 x 21 cm	 104	 1

505	 Zoo Zürich, Tierbestand 1995			   Zürich,1996		  3,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

506	 Zoo Zürich, Tierbestand 1997			   Zürich, 1998		  3,00	
		 de	 27 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

507	 Zoo Zürich, Tierbestand 1999			   Zürich, 2000		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 106	 1

508	 Zoo d'Amnéville, Plan-Guide (verschiedene Tiere u. a. weißer Tiger), Amnéville, o.J.	 4,00	
		 fr	 64 Seiten		  17 x 24,5 cm	 108	

509	 Zoo d'Amnéville, Plan Guide (Falkner zu Pferd mit Adler)	 Amnéville, ca. 2008	 5,00	
		 fr	 72 Seiten		  17 x 24,5 cm	 102	 1

510	 Parc Zoologique de Branféré (Le Guerno, Notice historique, Zeichnung auf dem Deckblatt), o. J.	 6,00
		 fr	 20 Seiten		  24,5 x 19 cm	 109           1-, minimal berieben, etwas wellig

511	 Guide du Parc zoologique de Cleres (Nandu)	 Clères, o. J.		  5,00 
		 fr	 12 Seiten		  18 x 13,6 cm	 109    1-, Vorderseite: Name, im Text unterstrichen

512	 Zoo de Doué-la-Fontaine, 1961-1986 25ème Anniversaire. u.a.mit Zooguide, Telex an den Zoo Köln,, 1986	 10,00	
		 fr			   21,5 x 30 cm	 109	 1-, leicht abgegriffen

513	 Zoo de Doué-la-Fontaine, Guide (Gepard, Seerosenteich)	 Doué la Fontaine, Mitte 1990er	 5,00	
		 fr	 48 Seiten		  21 x 29,7 cm	 100	 1-

514	 Zoo des Sables, Zoo de Doue "Un amour de zoo" (Löwe) mit Lageplan, o. J.		  5,00	
		 fr	 64 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

515	 Le Parc zoologique et le Musée de sciences naturelles du Tertre Rouge á La Fléche (Sarthe), 1969	 6,00
		 fr	 12 Seiten		  27 x 21 cm	 109   1-, etwas gebräunt, berieben, Knickspur quer

516	 Zoo La Teste, Zoo La Teste (Broschüre mit Anfahrtsskizze, Fütterungszeiten,etc.), 2011	 3,00	
		 fr	 12 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1
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517	 Zoo Mulhouse (Leoparden), (franz.)		  Mulhouse, 1986		  4,00	
		 fr	 48 Seiten		  20,9 x 14,9 cm	 109	 1

518	 Zoo de Mulhouse, Mappe: 19 x Le Petit Jounal du Zoo (Mars 1984/No 1 - Dec. 1990/ No 19), 1984 - 1990	 10,00	
		 fr				    104	 2+, angestoßen, teilw. gebräunt

519	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Zoo de Vincennse, Zooführer (Giraffe)	 Paris, 1955	 6,00	
		 fr	 16 Seiten		  12,5 x 18,5 cm	 102	 2+, Gebrauchsspuren

520	 Museum National d' Histoire Naturelle, Zoo Guide Officiel (blau mit gemaltem Flamingo), Paris, 1960er	 7,50	
		 frz.	 20 Seiten		  18,4 x 12,5 cm	 109	 1

521	 Museum national d' histoire naturelle, Parc Zoologique Paris (Giraffe)	 Paris, 1980er	 4,00	
		 frz.	 64 Seiten		  21 x 11,5 cm	 109	 1

522	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Parc Zoologique de Paris, Zooführer (Giraffen) 1992	 4,00 
		 fr	 72 Seiten		  13,6 x 20,6 cm	 102	 2+, Gebrauchsspuren

523	 Mus. Nat. d' Hist. Natur., Guide Général du Jardin des Plantes, Menagerie - Serres - Galeries, 1950/60er	 8,00
		 frz. 	 34 Seiten		  13 x 18,1 cm	 109	 1-

524	 Mus. Nat. d' Hist. Natur., Guide Général du Jardin des Plantes, Plan Guide,, Faltplan mit Kurzinfos, 1970er	 3,00
		 frz.	 21 Seiten		  21,1 x 19,5 cm	 109	 1- 

525	 Musée national des arts d'Afrique et Océanie, Aquarium tropical (No. 18)	 Paris, 1995	 4,00	
		 fr	 24 Seiten		  11,5 x 23,5 cm	 106	 1

526	 L'Album Safari Africain de Port-St-Père. Le Grande Voyage	 Port St. Père, 1998	 8,00 
		 frz. 	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1- 

527	 Parc Zoologique de Pont-Scorff, Führer "Les couleurs de la vie", Pont-Scorff, ca 1999	 6,00	
		 fr	 34 Seiten		  21 x 26 cm	 109	 1

528	 St. Martin la plaine, Zooführer (Schneeleopard)	 Rive-de-Gier, o. J.	 3,00	
		 fr, de, en	 20 Seiten		  14,8 x 21 cm	 104	 1

529	 La Vallée des Singes. on a tous 98% de Bonobo en nous	 Romagne, 2011		  3,00	
		 fr	 12 Seiten		  21 x 14,8 cm	 108	 1

530	 Societe des amis du zoo de Strasbourg, Rapport Annuel 1968	Strasbourg, 1969	 5,00	
		 fr	 18 Seiten		  27,2 x 21,2 cm	 109	 1-,  
		 leichte Knicke der Seiten, leicht rostende Heftklammer

531	 Acquario di Genova, Führer (Pappumschlag, obere Kante wellenförmig), Genua, Italien, 1995	 7,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 30 cm	 109	 1

532	 Parco della Villa Pallavicino, una giornata a …, Zooführer für Kinder u. Schulklassen, Lago Maggiore, 1989	 6,00	
		 ital	 52 Seiten		  29 x 21 cm	 104	 1

533	 Acquario civico di Milano, Guida dell`acquario civico de Milano, Mailand, Italien, 1965	 8,00	
		 de	 56 Seiten		  12 x 17 cm	 106	 1-

534	 ZOO - di Napoli (Mädchen mit Gibbon) mit Faltplan	 Neapel, 1956		  10,00 
		 ital	 24 Seiten		  21,1 x 20 cm	 109      1-, kleine Risse mit Tesafilm geklebt

535	 Giardino Zoologico di Pistoia, Broschüre "Pigmenti" (Tiger)	 Pistoia, Italien, 2000er	 4,00	
		 ital	 40 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

536	 Giardino Zoologico di Roma, La cittá degli animali (Vogelhaus), Rom, 1975		  10,00 
		 ital.	 52 Seiten		  20,6 x 17,2 cm	 109     1-, mit Klebeschutzfolie eingebunden
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537	 Bioparco di Roma, Zooführer (Braunbär)	 Rom, Italien, 2001	 4,00	
		 ital	 68 Seiten		  13,5 x 24 cm	 104	 1

538	 Zoo Torino, Zoo Giardino Zoologico Della Citta di Torino	 Turin, 1970		  3,00	
		 ital	 24 Seiten		  21,5 x 10,5 cm	 109	 1

539	 Garda Zoo, Führer, Animali di ieri e di oggi fra le verdi colline del Garda, Verona, Italien, 1978	 10,00	
		 ital	 94 Seiten		  17 x 24 cm	 109	 1

540	 Zoo Verona/Parco Natura Viva, Die Natur erleben! + Faltplan/ Lageplan, Verona, ca. 2002	 8,00	
		 de	 110 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 102	 2+, Knick (cm) im Titel

541	 Zoo Belgrad, Durch den Belgrader Zoo	 Belgrad, Serbien, 2011	 9,00	
		 de	 160 Seiten		  20,5 cm14,8 cm	 106	 1

542	 Zoo Zagreb (2 Eisbären)			   Zagreb, 1960er		  15,00	
		 kroat. 	 40 Seiten		  17 x12 cm	 109	 1

543	 Zagreb Zoo, Führer			   Zagreb, Kroatien, 2010	 5,00	
		 kroat/en/de	 40 Seiten		  16 x 16 cm	 106	 1

544	 Visitad el Zoo de Barcelona, Suplemento de la guía del Zoo mit Faltplan, Barcelona, 1963	 3,00	
		 span	 9 Seiten	 , 20,7 x 13,7 cm	 109	 1-, leichte Abnutzungserscheinungen

545	 Zoo de Barcelona, Guia del Zoo (Albino Gorilla)	 Barcelona, Spanien, 1974	 7,50	
		 sp	 24 Seiten		  20 x 21 cm	 109	 1-

546	 Rio Safari Elche, Guide (versch. gezeichnete Tier) mit Lageplan	 Elche, ca. 2000	 5,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 14,7 cm	 100	 1

547	 Loro Parque - Zoo und Botanischer Garten, Teneriffa, Ein Naturparadies seit 1972,Puerto de la Cruz, 2011	 8,00	
		 sp, en, dt	 152 Seiten		  29,6 x 21 cm	 100	 1
		 El "must" de Canarias und das Wasserkönigreich seit 2008, mit Lageplänen für Park und Siam Park (Gorilla)

548	 Zoo Aquarium de Madrid, Zooführer 6. Auflage (Koala)	 Madrid, Spanien, 1990er	 6,00	
		 sp	 84 Seiten		  23 x 22 cm	 100	 1-

549	 Zoo Valencia, Zooführer (Zeichnung Giraffe vor grünem Hintergrund), Valencia, 1999	 8,00 
		 sp	 40 Seiten		  20 x 20 cm                 104,          2+, blauer Aufkleber unten rechts auf Titelblatt

550	 Oceanario de Lisboa, Guide Book		  Lissabon, Portugal, 1998	 7,00	
		 en	 44 Seiten		  29,6 x 16,9 cm	 106	 1

551	 Zoo Bukarest, Zoo Bucuresti (gezeichneter Tiger)	 Bukarest, ca. Ende 1960er	 12,00	
		 rumän.	 24 Seiten		  22,5 x 15,5 cm	 109	 1- 

552	 Zoo Bojnice, Slowakei, Sprievodca (Leopard)	 Bojnice, 2012		  8,00	
		 slowakisch	 196 Seiten		  11,5 x 21,5 cm	 102	 1-

553	 Brno Zoo (Schimpanse)			   Brno, 1960		  7,50 
		 tsche	 104 Seiten		  13,5 x 20 cm	 109           1-2, Einband leicht beschädigt

554	 Zoopark Chomutov, Tschechien, Zooführer (Zeinung: Tigeriltis), Chomutov, ca. 2000	 3,00 
		 de	 66 Seiten		  21 cm		  106	 1

555	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, Jahresbericht 2004	 Dvur Kralove, 2005	 5,00	
		 tsche,eng	 346 Seiten		  14,7 x 21 cm	 102	 1

556	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, Jahresbericht 2011	 Dvur Kralove, 2012	 5,00	
		 tsche,eng	 260 Seiten		  14,7 x 21 cm	 102	 1
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557	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, Guidebook (Okapi) mit Lageplan, Dvur Kralove, 2011	 5,00	
		 en	 128 Seiten, Paperback		  10 x 21 cm	 102	 1

558	 Zoo Jihlava, Tschechien, Zooführer (Rotluchs)	 Jihlava, 1996		  3,00	
		 tsch	 24 Seiten		  10,5 x 21 cm	 104	 1

559	 Lesná Zlin, Tschechien, Parkführer (bemalte Hand)	 Lesná-Zlin, 2012		 5,00	
		 tsche	 90 Seiten		  22 x 12 cm	 106	 1

560	 Vyrocni zprava Liberec, Jahresbericht 1967	 Liberec, 1968		  5,00 
		 tsche,en,de	 20 Seiten		  17,8x 13 cm	 109    2+. berieben, Ecken u. Kanten angestoßen

561	 Zoo Liberec, Tschechien, Zooführer (Jaguar)	 Liberec, 1989		  4,00	
		 tsche	 32 Seiten		  20 x 25,5 cm	 102	 1-

562	 Zoologicka zahrada Olomouc, Tschechien, Zooführer (Löwen)	Olomouc, 1967		  6,00	
		 tsche, en, russ, de	 24 Seiten		  16 x 11,5 cm	 106	 1

563	 Zoo Ostrava, Tschechien, Zooführer (Giraffenkopf)	 Ostrava, ca.2005		 3,00	
		 tsche	 25 Seiten		  21 x 11 cm	 104	 1

564	 Zoo Ostrava, Tschechien, Zooführer (Nilpferd close up) mit Lageplan, Ostrava, 2008	 3,00	
		 en	 56 Seiten, Ringbindung		  21 x 11 cm	 102	 1-

565	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien, Zooführer (Büffel)	 Pilsen, 1986		  3,00 
		 tsche	 62 Seiten		  20 x 20 cm	 102              2+, Eselsohr, Kanten angestoßen

566	 Zoo Prag, Zooführer (Jendaya-Sittiche)	 Prag, 1959		  10,00 
		 tsche	 72 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 109           2+, deutlich berieben u. angestoßen

567	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer, 50 Jahre 1931 - 1981 (Kronentaube), Prag, 1981	 3,00	
		 tsche	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm	 104	 1

568	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Leopard)	 Prag, ca. 1995		  5,00	
		 tsch/en	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm	 106	 1-

569	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (zwei Balistare im Vogelhaus), Prag, 2008		  5,00	
		 tsche	 64 Seiten		  17 x 17 cm	 106		  1

570	 Ùstí nad Labem, Tschechien, Zooführer (Giraffe)	 Ústí nad Labem, 2006	 4,00	
		 tsche, de, en	 38 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1

571	 Ùstí nad Labem, Tschechien, 100 Let, od Lumpeparku k moderni zoologicke zahrade 1908-2008	 6,00	
		 tsche	 46 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 102	 1

572	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Jahresbericht 2011 mit CD-ROM	 4,00	
		 tsche, en, 86 Seiten, Paperback,	21 x 21 cm	 102	 1

573	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Jahresbericht 2012 mit CD-ROM	 4,00 
		 tsche, en, 102 Seiten, Paperback, 21 x 21 cm	 102	 1-

574	 Zoo Bydgoszcz (Ogród Fauny Polskiej), Polen, Lesny park kultury i wypoczynku	 Bydgoszcz, 1995	 7,50	
		 pol, en	 16 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1
		 mit 3 Seiten über Ogród Fauny Polskiej-Zoo)

575	 Zoo Oliwa, Polen, Zooführer			   Gdansk, ca. 1950-60	 18,00	
		 pol	 48 Seiten		  21 x 15,2 cm	 109	 1-

576	 Zoo Krakowskie mit Faltplan			   Krakau, ca. 1968		 10,00	
		 pol.	 80 Seiten		  23,1 x 16,4 cm	 109	 1
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577	 Zoo Lodz, Polen, Parkführer (Aguti)		  Lodz, 2000		  3,00	
		 pol	 32 Seiten		  21 cm		  102	 1

578	 Zoo Lodz, Polen, Parkführer (Schwarzstorch)	 Lodz, 2004		  3,00	
		 pol	 40 Seiten		  20,5 cm	 102	 1

579	 Zoo Opole, Polen, Zooführer (Gorilla)		 Opole, ca. 2007		  3,00	
		 pol	 38 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1

580	 125 lat Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu, 1874 - 1999	  Poznan, 1999		  4,00	
		 pol.	 16 Seiten		  21 x 29,7 cm	 109	 1

581	 Zoo Warszawa, Polen, Zooführer (Leopard)	 Warschau, 1992		  4,00	
		 pol	 34 Seiten		  20,5 x 14,5 cm	 104	 1

582	 Zoo Warszawa, Polen, Zooführer: Z catego swiata do Warszawy, Warschau, 1998(?)	 4,00	
		 pol	 48 Seiten		  19,5 x 19,5 cm	 108	

583	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen; Zooführer (verschiedene Tiere)	 Wroclaw ca. 1996	 3,00	
		 en	 64 Seiten		  20,7 x 14,3 cm	 108	

584	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer (Erdmännchen) mit Faltplan, Wroclaw, 2008	 5,00	
		 pol	 120 Seiten		  11,5 x 21 cm	 106	 1

585	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer (schwarz-weißer Vari)	Wroclaw/Breslau, 2009	 3,00	
		 pol	 50 Seiten		  11 x 21 cm	 104	 1

586	 Zoo Budapest, Ungarn, Parkführer (Orang Utan)	 Budapest, ca. 2002	 4,00	
		 ung	 94 Seiten		  21,3 x 15,5 cm	 102	 1

587	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn, Zooführer (Giraffen),Sosto, 2003		  3,00	
		 ung	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1-

588	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn, Zooführer 	 Sostó, 2003		  3,00	
		 ung	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 104	 1

589	 Szeged Zoo, Ungarn, Parkführer (Lisztäffchen)	 Szeged, nach 1989	 3,00	
		 tsche (?), mit einigen englischen Bemerkungen, 12 Seiten, 16 x 23 cm, 104	 1

590	 Kittenberger Zoo - Vesprém, Ungarn, Állatkerti Útmutato (Zebra); Veszprem, ca. 1990	 4,00	
		 ung	 16 Seiten		  22,7 x 16,3	 102	 1-

591	 Zoopark Udmurtia, Russland, Zooführer (Geschichte des Zooparks), Izhewsk, ca. 2011	 10,00	
		 russ	 40 Seiten		  30 x 21 cm	 104	 1

592	 Zoopark Udmurtia, Russland, Buch zum 5-jährigen Zoojubileum, Izhewsk, 2013	 20,00	
		 russ	 224 Seiten		  30 x 23 cm	 104	 1

593	 Moscow Zoo / Sosnowsky, I.: Zwischen Tieren und Vögeln (Sredi swerej i ptiz) , Moskau, 1964	 6,00	
		 russ	 132 Seiten		  20 x 14 cm	 109	 1-
		 Übersicht des Tierbestandes mit der Zoogeschichte

594	 Moscow Zoo, Zooführer (orange: Krokodilszeichnung)	 Moskau, 1971		  8,00	
		 russ	 84 Seiten		  16 x 13 cm	 109	 1

595	 Moscow Zoo, Zooführer (8 Fotos)		  Moskau, 1978		  6,00	
		 russ	 158 Seiten		  13,5 x 16,5 cm	 109	 1

596	 Moscow Zoo, Russland, Bau des Elefantenhauses	 Moskau, 1990er		  6,00	
		 russ	 12 Seiten		  15,5 x 15 cm	 106	 1
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597	 Moscow Zoo, Russland, Wegweiser		  Moskau, 1997		  7,50	
		 russ	 16 Seiten		  28 x 24 cm	 104	 1
		 (Papp-Kinderbuch, Zeichnung: Eingang, Schwäne im durchgeschnittenen Buchfenster)

598	 Moscow Zoo, Russland, Wassergeflügel (Wodoplawajuschije ptizy), Moskau, 2000	 6,00	
		 russ	 40 Seiten		  14 x 21,7 cm	 104	 1

599	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo, Wegweiser (Zeichnung Giraffen), St. Petersburg, 1965	 15,00	
		 russ	 92 Seiten		  12,8 x 16,7 cm	 109	 1

600	 St. Petersburg Zoo, Zoozeitschrift mit Plan Juni-August 2009	 St. Petersburg, 2009	 4,00	
		 russ	 50 Seiten		  21 x 21 cm	 104	 1

601	 Alma-Ata Zoopark, Kasachstan, Wegweiser	 Alma-Ata, 1984		  10,00 
		 russ	 24 Seiten		  24 x 13,7 cm	 109           2+, Schutzumschlag berieben

602	 Alma-Ata Zoopark, Kasachstan, Zooführer	 Alma-Ata, ca. 2000	 10,00	
		 russ, kasach	 10 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 109	 1

603	 Kauno Zoologijos Sodas 1938/ 1998 (diverse Tierbilder)	 Kaunas, 1998		  5,00	
		 lit.	 60 Seiten		  20,4 x 14,5 cm	 109	 1
		 inkl. Werbeblättchen und Kurzführer

604	 Zoo Kiew, Kiew Zoopark (Zeichnung Elefant, Flusspferd, Zebra, u.a.), Ukraine, Kiew, 1961	 20,00 
		 ukr	 86 Seiten		  14,3 x 21,2 cm	 109             2, Knick auf der Buchecke oben

605	 Nikolajewski Zoopark, Faltblatt mit dem Zooplan auf der Rückseite; Ukraine, Nikolajew, 1986	 4,00	
		 ukr	 2 Seiten		  20 x 28,7 cm	 109	 1-

606	 Nikolajewski Zoopark / Kremko, A.: Zooführer (Fotoreportage)	Ukraine, Odessa, 1986	 15,00	
		 ukr	 48 Seiten		  16 x 12 cm	 109	 1-

607	 Nikolajewski Zoopark, Ukraine, Nikolaev Zoo (110 years without any day out/ Löwe), Nikolajew, 1991	 10,00	
		 russ./ en	 36 Seiten		  29,2 x 20,7 cm	 102	 1-

608	 Ankara Zoo, Infobroschüre: Hayvanat Bahcesi, mit Lageplan	 Ankara, ca. 2005		 10,00	
		 türk	 12 Seiten		  23 x 11 cm	 109	 1

609	 Bosporus Zoo, Türkei, Zooführer (Aras)	 Bayramoglu, 1995	 10,00	
		 türk	 80 Seiten		  30 x 21 cm	 104	 1-

610	 Zoo Sofia, Bulgarien, Parkführer (Tiger)	 Sofia, 1967		  10,00 
		 bulg	 260 Seiten		  16,7 x 11,8 cm	 109         2+, Ecken und Kanten etwas berieben,

611	 Aalborg Zoo, Zooführer (Orang- Utans)	 Aalborg, ca. 1993	 4,00	
		 de	 36 Seiten, Paperback		  21 x 21 cm	 102	 1

612	 Danmarks Akvarium, Charlottenlund, Führer (Rotfeuerfisch)	 Charlottenlund, 1974	 5,00	
		 dän	 56 Seiten		  21 cm	106	 1-

613	 Zoo Kopenhagen (4 Eisbären)			   Kopenhagen, 1952	 15,00	
		 dän.	 64 Seiten		  14,6 x 21,5 cm	 109	 1

614	 Kopenhagen Zoo, Zooführer 125 Jahre (Walross)	 Kopenhagen, 1984	 5,00	
		 en, de	 52 Seiten		  21 x 16,5 cm	 104	 1

615	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Eisbärin mit Jungtier)	 Kopenhagen, 1988	 4,00	
		 de, en	 54 Seiten		  21  x 14,8 cm	 104	 1

616	 Kopenhagen Zoo, Forer og kort over Haven (Eisbären)	 Kopenhagen, 1988	 5,00	
		 dän	 48 Seiten		  20,9 x 14,9 cm	 106	 1
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617	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2003 mit Summary	 Kopenhagen, 2004	 3,00	
		 dän/en	 72 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

618	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2004 mit Summary	 Kopenhagen, 2005	 3,00	
		 dän/en	 72 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

619	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2005 mit Summary	 Kopenhagen, 2006	 3,00	
		 dän/en	 72 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

620	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2006 mit Summary	 Kopenhagen, 2007	 3,00	
		 dän/en	 84 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

621	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2007 mit Summary	 Kopenhagen, 2008	 3,00	
		 dän/en	 84 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

622	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2008 mit Summary	 Kopenhagen, 2009	 5,00	
		 dän/en	 92 Seiten		  21 x 21 cm	 100	 1-

623	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2011 mit Summary	 Kopenhagen, 2012	 5,00	
		 dän/en	 92 Seiten		  21 x 21 cm	 100	 1

624	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2012 mit Summary	 Kopenhagen, 2013	 4,00	
		 dän/en	 92 Seiten		  21 x 21 cm	 106	 1

625	 Bergen Aquarium, Norwegen, Führer (Seehund)	 Bergen, ca. 1991		 4,00	
		 de	 48 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-

626	 Nordens Ark, Guide (Luchs)			   Hunnebostrand, 1997	 5,00	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21 cm	 106	 1-

627	 Orsa Björnpark/ Rovdjurscentrum Grönklitt, Rovdjursfakta	 Orsa, 2013		  6,00	
		 schw/ en	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm	 106	 1

628	 Aqua Ferskvands Aquarium, Wegweiser (Kind vor Scheibe)	 Silkeborg, o. J.		  3,00	
		 de	 16 Seiten		  21 x 14,8 cm	 106	 1

629	 Skansen, Schweden, Skansen-Akvariet - Öppet aret om! (also in English), Stockholm, 1991	 4,00	
		 schwed/ eng	 36 Seiten		  21 x 30 cm	 104	 1

630	 Helsinki Zoo, Finnland, Guidebook (Kodiakbär)	 Helsinki, 1986		  6,00	
		 en	 33 Seiten		  25 x 17 cm	 109	 2, 
		 Umschlag leicht berieben,deutlicher Längsknick im Einband vorn

631	 Helsinki Zoo, Finnland, Guidebook (Kleiner Panda)	 Helsinki, 1990		  4,50	
		 en	 54 Seiten		  19 x 19 cm	 100	 1

632	 Helsinki Zoo, Finnland, Guidebook (vier Tierfotos)	 Helsinki,1997		  4,50	
		 en	 48 Seiten		  24,5 x 16,7 cm	 100	 1

633	 Saedýrasafnid (Eisbär)			   Reykjavik, 1974		  10,00	
		 isl.	 108 Seiten		  20 x 21 cm	 109	 1

Führer, Jahresberichte und Periodika aus aller Welt

650	 Tel - Aviv University, The Wildlife Research and Teaching Center of ...; Israel, ca. 1980	 5,00
		 en	 16 Seiten		  20,5 x 27,5 cm         104	 2+, Stempelabdruck auf Titelblatt, angestoßen

651	 The Zool. Center Tel Aviv, Annual Report 1981 - 1982	 Tel Aviv, Israel, 1982	 5,00	
		 en,hebr, 32 Seiten		  24 x 17 cm	 109	 1-

652	 The Zool. Center Tel Aviv, Annual Report 1996	 Tel Aviv, Israel, 1996	 4,00	
		 en	 40 Seiten		  24,3 x 17 cm	 100	 1
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653	 The Zool. Center Tel Aviv, Safari Up Close 2011 (Jahresbericht),  Tel Aviv, Israel, 2012	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  23 x 15,5 cm	 106	 1

654	 Giza Zoological Gardens, Guide Plan 1:1500 (Haupteingang)	 Giza, 1949		  7,50	
		 arab., en, frz.			   66 x 67 cm	 109	 1

655	 Dubai Dolphinarium, Infobroschüre (Delfin), Dubai, Vereinigte Arabische Emirate, ca. 2010	 4,00	
		 arab	 10 Seiten		  29,5 x 21 cm	 104	 1-

656	 Atlantis, The Palm, Lost Chambers Atlantis,  Dubai, Vereinigte Arabische Emirate, ca. 2010	 5,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 10 cm	 104	 1 
		 Infobroschüre mit Lageplan + Flyer u. Info aus Dubai (Aquarium) und Kuwait (Aquarium/Scientific Center)

657	 Gladys Porter Zoo Animal Album (Jaguar)	 Brownsville, 1973	 12,00 
		 en	 68 Seiten		  30,6 x 23 cm	 109	 1-

658	 Buffalo Zoo, Guide (Kodiakbären)		  Buffalo, 1968		  15,00	
		 en	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm	 109	 1

659	 Chicago Zoological Park (Brookfield), Guide Book (Giant Panda), mit Faltplan, 1937	 30,00	
		 en	 100 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1-

660	 Chicago Zoological Park (Brookfield), Guidebook (Drill), mit Lageplan; Chicago, 1947	 25,00	
		 en	 108 Seiten		  21,6 x 14 cm	 109	 1

661	 Brookfield Zoo Guide mit Faltplan (junger Gorilla) .	 Chicago, 1983		  6,00	
		 en	 112 Seiten		  14,2 x 22,7 cm	 109	 1 
		 + zusätzl. Faltplan, Eintrittskarte, Notizblatt etc

662	 Brookfield Bandarlog Heft 36, Winter 1969 (Zoos and People)	 Chicago, 1969		  4,00	
		 en	 16 Seiten		  25,5 x 17,5 cm	 109	 1-

663	 Brookfield Zoo Bison, Special Anniversary Issue, 50th Birthday  Vol 1, No. 3; Chicago, 1984	 4,50 
		 en	 36 Seiten		  28 x 21,5 cm	 109	 1-, leichte Knickspuren

664	 Brookfield Zoo, Rare Beauties			   Chicago, 1992		  9,00	
		 en	 56 Seiten		  21, 5 x 14 cm	 109	 1

665	 Brookfield Zoo, Chicago Zoological Society, Annual Report 2003; Chicago, 2004	 5,00	
		 en	 44 Seiten		  21,5 x 28 cm	 106	 1-

666	 Lincoln Park Zoological Gardens, In the Beginning ...1868 there was... a pair of swans, 1960er	 7,00
		 en	 9 Seiten		  28 x 22 cm, Ringbuch	 109; 1-, Deckseiten stark lichtrandig, leicht fleckig

667	 Lincoln Park Zoological Gardens, Faltblatt (Antilope) mit gr. Lageplan;  Chicago, ca. 1960	 3,00	
		 en	 12  Seiten		  21 x 9,2 cm	 108	

668	 Lincoln Park Zoological Society, Official guide book with map (Schneeleopard)	, ca. 1975	 10,00	
		 en	 56 Seiten		  15 x 23 cm quer	 109	 1

669	 Lincoln Park Zoo, Chicago, Guidebook (Gorilla)	 Chicago, 1980er		 7,00	
		 en	 60 Seiten		  20 x 23 cm	 106	 1-

670	 Guide to the John G. Shedd Aquarium (4th edition, 7th reprint); Chicago, 1968		  9,00
		 en	 236 Seiten		  21 x 13 cm            106           2+, Edding-Striche auf dem Titel, berieben, angestoßen

671	 Cincinnati Zoo, Guidebook (Affe mit Jungtier)	 Cincinnati, 1942		 20,00	
		 en	 110 Seiten		  15 x 23 cm	 100	 1-

672	 Cincinnati Zoo, Official Guide Book mit Faltplan (Raubkatzen)	Cincinnati, 1969		 10,00 
		 en	 104 Seiten		  15 x 22,7 cm	 109	 1-, Ecken angestoßen



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
674

Nr.  
675

Nr. 
676

Nr.  
677

Nr. 
673

Nr.  
678

Nr.  
679

Nr. 
680

Nr.  
682

Nr.  
683

Nr. 
684

Nr.  
685

Nr. 
681

Nr.  
686

Nr.  
687

Nr. 
688

Nr.  
690

Nr.  
691

Nr. 
692

Nr. 
689



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

673	 Cincinnati Zoo, Zoo News, Summer, 1979	 Cincinnati, 1979		 3,00	
		 en	 28 Seiten		  25,5 x 17,9 cm	 100	 1

674	 Cincinnati Zoo, Guide Book (Kronenkranich)	 Cincinnati, 1986		 3,00	
		 en	 36 Seiten		  18 x 23 cm	 122	 1

675	 Cincinnati Zoo, Annual Report 2003 Making A World of Difference; Cincinnati, 2004	 5,00	
		 en	 12 Seiten		  28 x 22 cm	 106	 1

676	 Sea World, Visitors Guide (springender Orca) + 3 Einlegeblätter;  Cleveland, Ohio, 1991	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  21,3 x 13 cm	 104	 1

677	 Cleveland Metroparks Zoo Annual Report 2009	 Cleveland, Ohio, 2010	 3,00	
		 en	 28 Seiten		  28 x 21,5 cm	 108	

678	 Cheyenne Mountain Zoo, Guide Album (2 Tukane auf Ast) 	 Colorado, 1963		  15,00 
		 en	 108 Seiten		  23 x 15,5 cm	 109	 1-, 
		 in Schutzfolie eingebunden, obere rechte Ecke angestoßen

679	 The Zoo on the Mountain - A History of the Cheyenne Mountain Zoological Park, 1968	 12,50	
		 en	 38 Seiten		  20,3 x 20,3 cm	 109	 1

680	 Columbus Zoo, Guide (Kronenkranich)	 Columbus, Ohio, 1997	 7,00	
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm	 109	 1-

681	 Columbus Zoo and Aquarium, Annual Report 2003	 Columbus, Ohio, 2004	 5,00 
		 en	 48 Seiten		  27,9 x 16,5	 106	 1 
		 Visitenkarte vom Zoodirektor G. Borin vorne auf Umschlag geheftet

682	 Detroit Zoo, Guide Book (Asiatischer Elefant)	 Detroit, frühe 1950er	 20,00	
		 en	 48 Seiten		  17,5 x 13 cm	 109	 1-

683	 Detroit Zoo, Guide Book (Eisbärenanlage)	 Detroit, 1965		  12,50	
		 en	 104 Seiten		  21 x 13,5 cm	 109	 1-, leicht berieben

684	 Los Angeles Zoo, Guide Book (Schneeleopard)	 Los Angeles, 1968	 12,50 
		 en	 96 Seiten		  22,5 x 15 cm	 109	 1-  
		 Kulieintrag auf der 1.Seite, aufgrund von Feuchtigkeit gewellt

685	 Los Angeles Zoo, Zooführer (Tiger) + Map & Show Schedule Fall/ Winter 1997 - 1998	 7,00	
		 en	 48 Seiten		  30,3 x 20,5 cm	 106	 1

686	 Zoo Miami, Annual Report 2012		  Miami, 2013		  4,00	
		 en	 12 Seiten		  27,8 x 21,5 cm	 106	 1

687	 Milwaukee County Zoo, Annual Report 2003	 Milwaukee, 2004		 4,00	
		 en	 44 Seiten		  25,5 x 17,7 cm	 106	 1

688	 Monterey Bay Aquarium, Guide (Otter)	 Monterey, 1992		  7,50	
		 en	 48 Seiten		  20,9 x 27,9 cm	 109	 1

689	 Monterey Bay Aquarium, Guide (Otter), Ringbuch	 Monterey, 1999		  12,50 
		 en	 168 Seiten		  29 x 13 cm	 109	 2+,  
		 letzte Seite leicht angerissen, Druckspuren, Ecken angestoßen

690	 New York Zoological Park, farbige! Ansichten aus dem "New York Zoological Park". 1912	 80,00	
		 en	 44 Seiten mit Kordel gebunden, 17,2 x 22 cm	 102	 2, Einband stark fleckig

691	 New York Zoological Park, Popular Official Guide (Mufflon)	 New York, 1913		  20,00	
		 en	 192 Seiten		  13,2 x 20 cm	 109	 2+,  
		 Bindung vorn brüchig, Notiz im Vorsatz, altersbedingt sehr guter Zustand

692	 New York Zoological Society, Bulletin Vol. 29 No. 5 (Sept. - Oct. 1926); New York, 1926	 5,00 
		 en	 Seiten 138-168		  19 x 25,5 cm	 106	 2-, 
		 Bindung des Buchrückens brüchig, angestoßen
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693	 New York Zoological Society, 74. Annual Report 1969, Research, Education, Conservation	 7,00 
		 en	 56 Seiten		  24,7 x 17,7 cm	 109	 1- 
		 Bleistift- und Kulinotiz Deckblatt, Buchrücken oben ganz leicht beschädigt

694	 Wildlife Conservation Society New York, Annual Report 1992 - 1993	 New York, 1993	 5,00 
		 en	 92 Seiten		  28 x 22 cm	 106      2+, Kratzer, berieben, angestoßen

695	 Wildlife Conservation Society New York, Annual Report 1997	 New York, 1998		  5,00	
		 en	 80 Seiten		  28 x 22 cm	 106	 1-

696	 Wildlife Conservation Society, Annual Report 1999	 New York, 2000		  4,00 
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 27,8 cm	 102	 2+, oben links angestoßen

697	 Wildlife Conservation Society New York, Annual Report 2000	 New York, 2001		  5,00	
		 en	 92 Seiten		  28 x 22 cm	 106	 1-

698	 Wildlife Conservation Society, Annual Report 2011	 New York, 2012		  4,00	
		 en	 110 Seiten		  21,5 x 27,8 cm	 102	 2+, angestoßen

699	 The Living Desert, Guide (Kojote)		  Palm Desert, 1991	 7,00	
		 en	 60 Seiten		  22 x 28 cm	 109	 1

700	 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book, 4th Ed. (Zeichnung Adler), 1943	 14,00	
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1

701	 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book, 8th Ed. (Zeichnung Löwe), 1950	 12,00	
		 en	 96 Seiten		  14,5 x 22,3 cm	 109	 1

702	 Philadelphia Zoo, Guide (Mandrill)		  Philadelphia, 1950er	 12,00	
		 en	 96 Seiten		  14,5 x 22 cm	 109	 1-

703	 Philadelphia Zoo, Guide Book (Zeichnung Kinder mit Tieren)	 Philadelphia, 1953	 10,00	
		 en	 96 Seiten		  22,2 x 14,5 cm	 106	 1-

704	 Arizona Zoological Society, One of a kind, An informal history of the Phoenix Zoo 1961 - 1982	 6,00 
		 en	 48 Seiten		  25,2 x 18 cm	 104	 1-

705	 Saint Louis Zoological Park, Guide Book (Löwenzeichnung/-stanzung); Saint Louis, 1926	 25,00	
		 en	 64 Seiten		  26 x 17 cm	 109	 1

706	 Saint Louis Zoological Park, The St. Louis Zoo Album (Besucher); Saint Louis, 1970	 9,00	
		 en	 96 Seiten		  21,5 x 28 cm 	 100	 1-

707	 St. Louis Zoological Park, ZOOZOO (Gepard),	 St. Louis, ca. 1981	 7,50	
		 en	 48 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1 
	 	 inkl. Briefumschlag der St. Louis Zoo Friends Assoc., 1 Kurzinfofaltblatt blau mit Pinguinen, 1 Kurzinfofaltblatt rot mit Cheetah

708	 Saint Louis Zoological Park, Visitor`s Guide (junge Geparden)	Saint Louis, 1990	 7,00	
		 en	 64 Seiten		  21,5 x 28 cm 	 106	 1-

709	 San Antonio Zoological Park, Guide Book (Seehund mit Ball)	 San Antonio, 1950er	 15,00 
		 en	 44 Seiten		  22,8 x 30,5 cm	 109	 1-,  
		 Kuliunterstreichungen auf div. Seiten, abgeklebte Adresse auf der 1. Seite

710	 San Diego Zoo, Official Guide Book (Sun Bear), 5th Ed. mit Faltplan;  1947		  18,00 
		 en	 172 Seiten		  19,7 x 13 cm	 109	 2+,  
		 Ecken u. Kanten deutlich angestoßen, berieben, Bindung wellig

711	 San Diego Zoo, Guide Book (Vulture)		 San Diego, 1957		 18,00	
		 en	 108 Seiten		  15,5 x 23 cm	 109	 1-

712	 San Diego Zoo, Guide Book (Flamingoes)	 San Diego, 1959		 18,00	
		 en	 108 Seiten		  22,6 x 15,2 cm	 109	 1-
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713	 San Diego Zoo, Botanical Guide to the Fabulous San Diego Zoo; San Diego, ca. 1964	 5,00 
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 14 cm	 106     2-, berieben, wasserfleckig, gebräunt

714	 San Diego Zoo, 6 x Zoonooz (Heft: Nov. 1955; Dec. 1959; May 1970; Sept. 1975; Nov. 1975; May 1987)	 8,00	
		 en				    106	 1-

715	 San Diego Zoo, Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo); San Diego, 1994	 5,00	
		 en	 136 Seiten		  23 x 28 cm	 104	 1

716	 San Diego Wild Animal Park, Heart of Africa	 San Diego, 1997		 3,00	
		 en	 36 Seiten		  14 x 21,5 cm	 102	 1

717	 Sea World, Enterntainment Education Research and Conversation; San Diego, 1986	 4,00	
		 en	 60 Seiten		  23 x 38 cm	 104	 1-

718	 San Francisco Zoological Society, ZOO VIEWS : 1997/ 1998 Annual Report		  4,00	
		 en	 16 Seiten		  28 x 43 cm	 106	 2+, quer geknickt

719	 Seattle Woodland Park Zoo, Status of the Animal Collection 1991	 Seattle, 1992	 5,00	
		 en	 58 Seiten, Ringbuch		  28,3 x 21,6 cm	 100	 2+, Gebrauchsspuren

720	 Toledo Zoological Park Guide to the Reptile House, (Zeichnung Reptilienhaus)	Toledo, 1934	 10,00	
		 en	 24 Seiten		  23 x 15 cm	 109	 1

721	 Topeka Zoological Park, Guidebook (Gorilla)	 Topeka, 1971		  6,00	
		 en	 48 Seiten		  15 x 23 cm cm	 100	 1

722	 National Zool. Park, Souvenir View Book, 	 Washington D.C., 1959	 10,00 
		 en	 24 Seiten		  15,4 x 23 cm              106        2+, Einband berieben, angestoßen, hinten fleckig
		 with large map & feeding schedules, 40 views in natural color

723	 Calgary Zoo, Guidebook (junger Puma)	 Calgary, o. J.		  10,00	
		 en	 20 Seiten		  23 x 20,5 cm	 109	 1

724	 Calgary Zoo, Guide (Jaguar)			   Calgary, 1970s?		  10,00	
		 en	 64 Seiten		  13,8 x 21,6 cm	 109	 1-

725	 African Lion Safari & Game Farm, Official Guide Book (1969 - 1999, Celebrating 30 Years); Ontario, 1999	 6,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 27,7 cm	 109	 1

726	 African Lion Safari Official Guide Book Get closer than you ever imagined! - 	 Ontario, 2013	 7,00	
		 en	 24 Seiten		  27,3 x 20,8cm	 108	 1 
		 Wild! Souvenir Poster included!	

727	 Metro Toronto Zoo, Guide Book (Eisbären)	 Toronto, 1982		  5,00	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm	 106	 1-, Aufkleberrest 

728	 Metro Toronto Zoo, Guide Book (Goldenes Löwenäffchen)	 Toronto, 1989		  7,50	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm	 104	 1-

729	 Toronto Zoo, Visitor' s guide 2005, 		  Toronto, 2005		  3,00	
		 en	 26 Seiten		  21 x 27,2 cm	 122	 1 
		 mit gr. ausfaltbaren Lageplan (+ handgeschriebener Liste der Säugetierarten im Juni 2005)

730	 Vancouver Aquarium, Guide (jumping killer whale)	 Vancouver, frühe 1970er	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  13,8 x 21,4 cm	 100	 1

731	 Assiniboine Park Zoo (blau, Tiger) mit Faltplan	 Winnipeg, 1969		  6,00	
		 en	 68 Seiten		  21,6 x 14 cm	 109	 1-, berieben

732	 Guia para visitar el Zoológico de Chiapas	 Mexiko, 1976		  10,00	
		 span.	 80 Seiten		  20,3 x 13,8 cm	 109	 1-
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733	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional, Faltblatt, Santo Domingo, Dom.Republik, 1979	 3,00	
		 span / en	 12 Seiten		  10,3 x 21,7 cm	 106	 1

734	 National Science Research Council, An International Centre for Manatee Research,  
		 Report of a Workshop (7 - 13 February 1974)	 Georgetown, Guyana, 1974	 5,00	
		 en	 36 Seiten		  23,2 x 17,8 cm	 106	 1

735	 Planet Zoo, Barranquilla`s Bot. and Zoologic. Found. Magazine, Report 2009; Barranquilla, Kolumbien, 2009	 3,00	
		 sp	 38 Seiten		  27,5 x 20,5 cm	 106	 1

736	 Parque de Las Leyendas, Zoojournal Ano 1, No. 1-2007	 Lima, Peru, 2007		 4,00	
		 sp	 40 Seiten		  20,5 x 28,7	 106	 2, Umschlag verblichen

737	 Jardin Zoológico Nacional (gemalter Condor) mit Faltplan in der Mitte; Santiago de Chile, 1950	 18,00
		 span.	 52 Seiten		  25 x 18 cm	 109	 2,  
		 Beschädigung/ Fehlstelle an den letzten 6 - 7 Seiten oben an der Bindung, leichte Abnutzungserscheinungen

738	 Parque Metropolitano de Santiago, Zoológico Nacional. Una historia de 80 anos; Santiago de Chile, 2005	 5,00	
		 span	 14 Seiten		  21 x 27 cm	 106	 1-

739	 Zoo de Florencio Varela, viva la aventura de la naturaleza (Live the adventure of nature), Buenos Aires, Argent., o. J.	 5,00	
		 en/span	 12 Seiten		  20 x 29 cm	 106	 1

740	 Adelaide Zoo, Zoo Guide (Kleiner Panda), 6. Auflage	 South Australia, Adelaide, 1987	 8,00	
		 en	 62 Seiten		  21 x 14 cm	 109	 1

741	 Adelaide Zoo, Zoo Guide (Golden Lion Tamarin)	 Adelaide, 1990, 2nd edition	 7,50	
		 en	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm	 100	 1

742	 Australia Zoo 40 years, Home of The Crocodile Hunter, Visitor Map, Faltplan; Beerwah, Queensland, 2010	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  21 x 15 cm	 106	 1

743	 The Animals of Lone Pine, A Guide to Australia' s First Koala Sanctuary, inkl. 2 Eintrittskarten;  Brisbane, 1970er	 4,00
		 en	 16 Seiten		  26,6 x 21 cm	 109    1-, kl. Riss an oberer Umschlagkante

744	 Lone Pine Koala Sanctuary (3 Koalas), inkl. kleinem Zeitungsschnipsel; Brisbane, 1982	 6,00	
		 en	 28 Seiten		  27,3 x 21,3 cm	 109	 1

745	 Guide To the Sir Colin Mackenzie Fauna Park, (inkl. 2 Eintrittskarten); Healesville, 1977	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  21,3 x 14 cm	 109	 1

746	 Healesville Sanctuary in Colour (Kängurus) inkl. Faltplan (Reprint von 1976); Healesville, 1978	 5,00	
		 en	 28 Seiten		  20,3 x 13,4 cm	 109	 1

747	 Zoo Melbourne (inkl. Eintrittskarte, Zeitungsartikel, Faltplan, Postkarte); Melbourne, 1973	 5,00	
		 en	 56 Seiten		  13,6 x 21,1 cm	 109	 1

748	 Zool.Board of Victoria, Melbourne, Annual Report 2000 - 2001, The New Zoos, Melbourne, 2001	 6,00	
		 en	 56 Seiten		  28 x 21,5 cm	 109	 1-

749	 Zoos Victoria, Annual Report 2002/ 2003 - Renaissance	 Melbourne, 2003		 5,00	
		 en	 80 Seiten		  20 x 29,8 cm	 106	 1

750	 Zoos Victoria, Annual Report 2004/ 2005 - Building momentum	 Melbourne, 2005	 5,00	
		 en	 76 Seiten		  26 x 21 cm	 106	 1

751	 Zoo South Perth, Illustrated Guide mit Faltplan	 Perth, 1962		  10,00 
		 en	 26 Seiten		  20,3 x 15,2 cm	 109	 1-, 

752	 Perth Zoo, Konvolut: 15 x newspaws (spring 05; winter 05; summer 05/06; spring 06; winter 06; spring 07; 
		 autumn 07; winter 07; summer 07/08; spring 08; autmn 08; winter 08; summer 08/09; autmn 09 und winter 09)	 10,00	
		 en				    106	 1



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
754

Nr.  
755

Nr. 
756

Nr.  
757

Nr. 
753

Nr.  
758

Nr.  
759

Nr. 
760

Nr.  
762

Nr.  
763

Nr. 
764

Nr.  
765

Nr. 
761

Nr.  
766

Nr.  
767

Nr. 
768

Nr.  
770

Nr.  
771

Nr. 
772

Nr. 
769



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

753	 Zoological Parks Board of New South Wales, Annual Report 1976-1977, Sydney, 1977	 6,00	
		 en	 60 Seiten		  21 cm	100	 1-

754	 Zoological Parks Board of New South Wales, Annual Report 1977-1978, Sydney, 1978	 6,00	
		 en	 68 Seiten		  21 cm	100	 1

755	 Taronga Zoo, Popular Guide to Taronga Zoological Park	 Sydney, 1920er		  60,00 
		 en	 136 Seiten		  21,3 x 14 cm	 102       2, Fehlstellen im Einband, fleckig

756	 Taronga Zoological Park and Aquarium, illustrated Guide	 Sydney, 1960er		  15,00 
		 en	 98 Seiten		  12,9 x 21,1 cm	 109	 1-,  
		 Klebung der Umschlagseite löst sich etwas, leichte Abnutzungsspuren)

757	 Taronga Zoo Guide (Riesengleitbeutler)	 Sydney, ca. 1968	 10,00	
		 en	 80 Seiten		  21 x 13,5 cm	 100	 1

758	 Taronga Zoo Guide (Tüpfelkuskus) mit beiliegendem Faltplan	 Sydney, 1974		  11,00	
		 en	 60 Seiten		  16,1 x 21,6 cm	 109	 1

759	 Sydney's Taronga Zoo (4 Giraffen) inkl. Zeitungsartikel	 Sydney, 1981		  7,00	
		 en	 28 Seiten		  27,4 x 21,3 cm	 109	 1

760	 Taronga Zoo guide & Map (Giraffen) inkl. Div. Zeitungsartikel	 Sydney, 1983		  7,50	
		 en	 56 Seiten		  21,1 x 29,8 cm	 109	 1

761	 The Auckland City Council Zoological Park, Guide, 7th Ed., New Zealand, Auckland, 1962-65	 10,00	
		 en	 67 Seiten		  14,5 x 21,7 cm	 109	 1

762	 A Guide to Auckland Zoo inklusive diverser Zeitungsartikel und Eintrittskarten (Jaguar)	 Auckland, 1979	 8,0
		 en	 64 Seiten		  20,2 x 13,6 cm	 109        1-, Kulieintrag auf der 1.Seite

763	 Wellington Zool. Gardens, Guide (Schimpanse)	 Wellington, 1970s	 9,00	
		 en	 48 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1-

764	 Wellington Zool. Gardens, Guide (Cheetah)	 Wellington, 1980/90s	 6,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 14,5 cm	 109	 1

765	 Guide du Jardin Zoologique de Léopoldville	 Loepoldville, o. J.	 8,00 
		 frz.	 38 Seiten		  20,9 x 16,9 cm	 109	 2-,   
		 Knicke, Anstreichungen auf 3 Seiten, kl. Fehlstelle im Umschlag

766	 Dieretuin Gids Bloemfontein/  Zoo Guide Bloemfontein	 Bloemfontein, ca. 1960	 11,00 
		 en/ afrikaans	 48 Seiten		  18,4 x 12,4 cm	 109      1-, berieben, eine Titelseite beschriftet

767	 Durban' s ocean aquarium (Halfterfisch)	 Durban, 1961		  11,00	
		 en	 42 Seiten		  21,5 x 14 cm	 109	 1

768	 Parks and recreation departmend Zoo Guide, Gids Dieretuin, Faltblatt, Johannesburg, 1972	 3,00	
		 en/ afrikaans	 2 Seiten		  34 x 34 cm	 109	 1

769	 Port Elizabeth: Tropical House - Tropiese Huis (Tukan)	 Port Elizabeth, 1970er	 7,00 
		 en/ afrikaans	 16 Seiten		  22,1 x 17,2 cm	 109            1-, untere rechte Ecke geknickt

770	 The National Zoological Gardens of South Africa Pretoria, Gids; Pretoria, ca 1989	 6,00 
		 en	 56 Seiten		  21 x 14,7 cm	 109    2+, stark berieben, etwas angestoßen

771	 Nat. zool. Gardens of South Africa, Strategic Plan 2006	 Pretoria, 2006		  5,00	
		 en	 26 Seiten		  28 x 22,5 cm	 104	 2

772	 Dehiwala Zoo Ceylon (2 gemalte Elefanten) mit Faltplan, 2. Auflage, Dehiwala, 1961	 12,00 
		 en	 176 Seiten		  18,6 x 12,8 cm	 109	 1-  
		 löst sich etwas von der Bindung der Umschlagseite
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773	 Royal Botanical Gardens Peradeniya, Guide mit Faltplan	 Sri Lanka, Dehiwala, ca. 1961	 6,00 
		 en	 52 Seiten		  21,3 x 14,3 cm                  106   2, berieben, fleckig, untere rechte Ecke geknickt

774	 Bangkok, gemeins. Broschüre für drei Zoos (Khao Kheow Open Zoo, Chiang Mai Zoo u. Dusit Zoo), o. J. 	 7,00	
		 en, thai.	12 Seiten		  25,7 x 12,8 cm	 109	 1

775	 Singapore Zoological Gardens, a tropical garden for animals, 1. Auflage (gebunden)	 Singapur, 1986	 12,00
		 en	 64 Seiten		  30,2 x 21,5 cm	 109	 1-,  
		 vorderer Buchdeckel unten leichte Knickspur, Ecken angestoßen, Einband berieben

776	 Singapore Zoological Gardens, Guide a tropical garden for animals 3. Auflage Singapur, 1989	 6,00	
		 en	 74 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1- 
		 + 15 Seiten Presse-Informationen und 12 Seiten Report des Executive Chairman von 1991 (Paperback)	

777	 Singapore's Fabulous Jurong Birdpark	 Singapur, 1995		  4,00	
		 en	 72 Seiten		  22 x 16 cm	 109	 1

778	 Singapore Zoological Gardens, Fragile Forest (Schmetterlinge), Singapur, 1998	 7,00 
		 en	 24 Seiten		  25 x 21 cm	 109   1-, Ecken u. Kanten leicht angestoßen

779	 Singapore Zoological Gardens, A Field Guide To Singapore Zoo; Singapur, 2009?	 12,00	
		 en	 168 Seiten, Ringbuch		  13 x 28,5 cm	 109	 1-

780	 Underwater World Singapore (Blaukopf-Kaiserfisch) 	 Singapur, 1991		  7,00
		 en	 24 Seiten		  30 x 21 cm	 109	 1
		 inkl. 2 Kassenbelege, 1 Eintrittskarte, 1 Kurzführer, 3 Zeitungsartikel

781	 Gembira Loka Zoo Park, Panduan Satwa - Führer	 Indonesien, Yogyakarta, o.J.	 10,00	
		 indo	 64 Seiten		  21,5 x 15,3 cm	 104	 1-

782	 Malaysian Zoolog.Soc., 3 x ZOORAMA Malaysia,  (Oct-Dec 02; Jan-Mar 03, 40th anniversary ed 2004)	 5,00	
		 en	 je 20 Seiten		 29,7 x 21 cm	 106	 2, angestoßen, berieben

783	 Zoo Melaka, Laporan Tahunan, Zoo Melaka, Annual Report 2008;  Malaysia, Negara	 5,00	
		 mal	 96 Seiten		  29,5 x 20,8 cm	 106	 1-

784	 Zoo Negara, Annual report 2010		  Malaysia, Negara, 2011	 4,00	
		 en	 54 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

785	 Seoul Zoo, Animal Inventory 2009		  Südkorea, Seoul, 2010	 5,00	
		 kor	 12 Seiten		  29,5 x 21 cm	 106	 1-

786	 Seoul Zoo Vol 25 2009, Eco Dream Zoo (Porträt Gorilla)	 Südkorea, Seoul, 2009	 5,00	
		 kor	 156 Seiten		  29,5 x 21 cm	 106	 1

787	 Beijing Zoo, Broschüre mit Plan		  China, Peking, 2008	 3,00	
		 chin/en,	8 Seiten		  21 x 14 cm	 106	 1

788	 Chinese Ass. of Zoological Gardens, Zoos Allover China	 China, o. J.		  15,00	
		 chin, en	78 Seiten		  28,5 x 21 cm	 109	 1

789	 Zoo Taipei, Guide (Impalas)			   Taiwan, Taipei, 1998	 7,50	
		 chin	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm	 104	 1-

790	 Port of Nagoya Public Aquarium , Führer, (div. Gezeichnete Fische u. Wale)	 Japan, ca. 2000	 7,50	
		 en	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm	 109	 1-

791	 Tennoji Zoo, Osaka, The English Guide to the Osaka Municipal Tennoji Zoo, ca. 2000	 9,00	
		 jap	 6 Seiten		  29,6 x 21 cm	 104	 1-

792	 Tama Zoo, Tokio, Zooführer (Kranich)		 Japan, Tokio, 1979	 6,00	
		 en	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm	 106	 1
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793	 Tama Zoo, Tokio, Insectarium Guide Book (Schmetterling)	 Japan, Tokio, 1988	 8,00	
		 jap/en	 30 Seiten		  21 x 15 cm	 109	 1

794	 Tama Zoological Park, Zooführer (Koalas) 	 Tokio, 1990	 7,00		
		 jap, en	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

795	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 1994 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 1995	 4,00	
		 jap/en	 16 Seiten		  29,5 x 21 cm	 100	 1

796	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 1995 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 1996	 4,00	
		 jap/en	 20 Seiten		  29,5 x 21 cm	 100	 1-

797	 Tama Zoo, Tokio, Animal Inventory 2012 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 2013	 5,00	
		 jap/en	 40 Seiten		  29,5 x 21 cm	 106	 1-

798	 Ueno Zoo, Tokio, Animal Inventory 1987 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 1988	 4,50	
		 jap	 60 Seiten		  25,7 x 18,3 cm	 100	 1

799	 Ueno Zoo, Tokio, Führer, 4 Seiten in Englisch: Infos und Chronik 1882 - 1990		  8,00	
		 jap, en	 48 Seiten		  21 x 14,8 cm	 109	 1

800	 Ueno Zoo, Tokio, Führer (Großer Panda)	 Japan, Tokio, 1996	 8,00	
		 jap	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm	 109	 1

801	 Ueno Zoo, Tokio, Animal Inventory 2012 (Tierbestand)	 Japan, Tokio, 2013	 4,50	
		 jap/en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

802	 Nogeyama Zoological Gardens Yokohama, Führer (Elefant) 	 Yokohama, 1970er, 1980er	 10,00 
		 jap	 36 Seiten + 8 Seiten		  18,3 x 25,7 cm	 109       1- , Heftklammern leicht gerostet
		 +. Faltplan mit Kurzinfo (Leopard)

803	 Sendai Yagiyama Zoological Park, Führer + zwei Faltpläne	 Yagyama, 1961		  10,00	
		 jap	 24 Seiten		  25,8 x 18,2 cm	 109	 1-, leichte Knicke

804	 Journal of Japanese Association of Zool. Gardens and Aquariums, ; Vol. 50 No. 1, 2009	 4,00 
		 jap / en	40 Seiten		  25,6 x 18,2 cm                 106     2+, Längsknick, Knickspuren, hinten kl. Riß

 
820	 Hagenbeck, Karl: Gefährliche Abenteuer. Heft 33 aus der Reihe Bunte Jugendbücher 
					     (Enßlin & Laiblin)	 Reutlingen, 1920	 10,00 
		 de	 31 Seiten		  22,2 x 14,5, Ppb.	 102, 2, Büchereiexemplar mit den Stempeln

821	 Heck, Prof. Ludwig: Lebende Tiere. Zwanglose Bilder aus dem Zoologischen Garten zu Berlin 
					     (Globus-Verlag)	 Berlin, ca. 1920		  15,00	
		 de	 207 Seiten		  25,5 x 34 cm, geb.	 102	 2+

822	 Heck, Lutz: Tiere in Afrika (Bibliographisches Institut AG), signiert!; Mannheim, 1957	 15,00 
		 de	 31 Seiten + zahlreiche Bilder, 	 20 x 16,4 cm, Ppb.	 102	 2,  
		 vom Autor signiert, Schutzumschlag beschädigt

823	 Heck, Lutz: Wildes schönes Afrika (Deutsche Buch-Gemeinschaft), Berlin, Darmstadt, Wien, 1961	 3,00	
		 de	 277 Seiten		  22 x 15 cm, geb.	 102	 2+, Umschlag etwas fleckig

824	 Schneider, Karl Max: Tiere haben das Wort, 6. Auflage (Urania); Leipzig, 1964		  3,00	
		 de	 392 Seiten		  24,4 x 17,5 cm, geb.	 102	 2

825	 Krumbiegel, Ingo: Wie füttere ich gefangene Tiere, 3. erw. Aufl. (DLG-Verlags-GmbH), Frankfurt (Main), 1965	 7,00	
		 de	 213 Seiten		  18,5 x 13,5 cm, geb.	 106	 1

826	 Grzimeks Tierleben . Enzyklopädie des Tierreichs (13 Bände), grünes Kunstleder, rotes Schild (Kindler) 1971ff.	 50,00	
		 de	 komplett jeweils ca 613 Seiten,    25 x 19 cm, geb.	 106	 1-

827	 Baumann, Peter: Geheimnisse im Zoo (Safari-Verlag)	 Berlin, 1971		  3,00	
		 de	 199 Seiten		  24,5 x 18 cm, geb.	 102        2+, Schutzumschlag beschädigt

Bücher / Books
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828	 Sonderdruck: Chronik der Westberliner Grabenprofile, aus: Zool. Garten N. F., Jena 45 (1975) 2, S. 129 - 142	 6,00	
		 de	 14 Seiten		  24 x 16,7 cm	 109	 1

829	 Zoo Berlin: Ursula Klös: Der Berliner Zoo, Berliner Forum 2/77	 Berlin, 1977	 4,00	
		 de	 88 Seiten		  14 x 15 cm, Ppb.	 102	 1

830	 Dittrich, Lothar: Lebensraum Zoo, Tierparadies oder Gefängnis? (Herder)	 Freiburg, 1977	 5,00	
		 de	 192 Seiten		  22 x 14,3 cm, geb.	 106	 1-

831	 Hediger, Heini: Zoologische Gärten: gestern – heute – morgen	Hallwag, Bern, 1977	 10,00	
		 de	 110 Seiten		  17,3 x 24 cm, gebunden	 100	 1-

832	 Hediger, Heini u.a.: Das Buch vom Zoo                Bucher, Luzern und Frankfurt, 1978	 15,00 
		 de	 228 Seiten	 , 22,5 x 27,5 cm, gebunden, ohne Schutzumschlag,    100	 1-

833	 Durrell, Gerald: Die Tiere in meiner Arche (Verlag Ullstein GmbH), Frankfurt a.M., 1979	 5,00	
		 de	 156 Seiten		  22 x 15,5 cm	 122	 1-

834	 Mazak, Vratislav: Der Tiger. Neue Brehm-Bücherei, Band 356 (A. Ziemsen Verlag), 1979	 3,50	
		 de	 228 Seiten		  20,5 x 14,5 cm, Ppb.	 106	 2-

835	 Rieger, Ingo: Beiträge zum Verhalten von Irbissen, Uncia uncia (Schreber, 1775)  
		 in Zoologischen Gärten (Inaugural-Dissertation) (Universität Zürich)	 Zürich, 1980	 8,00	
		 de	 156 Seiten		  21 x 14,8 cm, Ppb.	 106	 1

836	 Im Zoologischen Garten - Ein Bilderbuch zum Aufstellen (Schreiber)	 Esslingen, 1987	 5,00	
		 de			   18 x 26,3 cm	 102	 1

837	 Lindemann, Klaus E. R.: Das Karlsruher Zoobuch - Begegnungen mit Tieren und Pflanzen (Info Verlag), 1987	 10,00	
		 de	 ca. 114 Seiten		  20,5 x 28,5 cm, broschiert	102	 1-

838	  50 Jahre Vivarium. Sonderausstellung zum Gründungsjubiläum des Karlsruher Vivariums. Führer zu Ausstellungen, 1988	 3,00	
		 de	 48 Seiten		  20 x 20 cm, broschiert	 106	 1

839	 Bürgener, Gunther: Untersuchungen der Krankheits- und Todesursachen von Passeriformes im Zoo Berlin anhand 	
		 der Obduktionen der Jahre 1956-1985 des Landesveterinäruntersuchungsamtes Berlin. Inaugural-Dissertation, 1988	 8,00	
		 de	 185 Seiten		  20,7 x 14,7 cm, Ppb.	 106	 2+

840	 Goodall, Jane: Das Schimpansen-Kinderbuch (Neugebauer Press), Salzburg-München, 1989	 3,00	
		 de			   22,2 x 24 cm, geb.	 106	 1-

841	 Totolidis, Eftimios (Hrsg.): Verstehen wir die Wölfe (Wiesbadener Graphische Betriebe GmbH), 1990	 5,00	
	de	 92 Seiten		  25 x 21 cm, Ppb.	 102	 2+, bestoßen

842	 Johnson, William: Entzauberte Manege. Der grausame Alltag der Tiere in Zirkus und Tierschau 
					    (rororo-Sachbuch)	 Reinbeck bei Hamburg, 1994	 3,00	
		 de	 393 Seiten		  19 x 12,5 cm, Ppb.	 102	 1-

843	 Quantum  Conservation e.V.: Zoo-Kunft III 1997. Umbau der Zoos für das 21. Jahrhundert, 	 4,00 
		 de	 83 Seiten		  21 x 14,8 cm, Ppb.	 106	 1

844	 Haikal, M. und Junhold, J.: Auf der Spur des Löwen - 125 Jahre Zoo Leipzig (Pro Leipzig),  2003	 30,00
		 de	 270 Seiten		  24,5 x 30 cm, geb.	 102	 1,  
		 von den Autoren signiert

845	 Zoofreunde Krefeld e.V.: Festschrift der Zoofreunde Krefeld e.V., 40 Jahre: 1972 - 2012	 5,00	
		 de	 34 Seiten		  24 x 20,8 cm, Ppb.	 106	 1+

846	 Bwana Ngiri. Sonderheft zur Feier des 70. Geburtstages v. Prof. R.Geigy am 20. Dez 72. Acta tropica, vol. XXIX, Nr. 4	 6,00
		 en	 513 Seiten		  24,5 x 17 cm, Ppb.	 106	 2+

847	 Siegrist, Elsbeth: Zoo. Tierverhalten im Zoologischen Garten Basel. (Pharos)	 Basel, 1974	 12,00	
		 de	 192 Seiten		  22 x 24,8 cm, geb.	 102	 2+, bestoßen
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848	 Zoo Basel: 125 Jahre Zoo Basel. Redaktionelles aus Schweizerischer Volksfreund National Zeitung  
		 Basler Nachrichten und Basler Zeitung seit 1874 (Basler Zeitung, I+D)	 Basel, 1999	 7,00	
		 de			   29,8 x 21 cm, broschiert	 106	 1

849	 Baur, B.; W. und D.Burckhardt: Vielfalt zwischen den Gehegen - Wildlebende Tiere und Pflanzen im Zoo Basel 
		 (Monographien der Entomologischen Gesellschaft Basel, Band 3) 		  Wetteren, 2008	 20,00	
		 de	 462 Seiten		  22,7 x 16 cm, geb.	 106	 1+

850	 Gsandtner, H.; Pechlaner, H.; Schwammer, H.M.: Richtlinien für die Haltung von Wildtieren 
				    in Zirkusunternehmen (Wiener Umweltanwaltschaft)	 Wien, 1996	 3,00	
		 de	 122 Seiten		  29,7 x 21 cm, Ppb.	 106	 1-

851	 London Zoo: Zoo magazine. Special issue. Your day at the Zoo; London, 1971		  5,00	
		 en	 16 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, broschiert	 102   2+, eine Ecke des Umschlags geknicktt

852	 Warin, Robert & Anne: Portrait of a Zoo - Bristol Zoo Gardens 1835-1985 (Redcliffe Press), 1985	 8,00
		 en	 110 Seiten		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 102	 2+,  
		 Anmerkungen des Vorbesitzers auf der ersten Innenseite, Fleck auf der letzten Innenseite, sonst sehr gut

853	 Zoological Society of London: 1990 International Zoo Yearbook, volume 30; London, 1991	 32,00	
		 en	 580 Seiten		  24,2 x 17 cm, geb.	 106	 1-

854	 Partridge, John: Management Guidelines for Bears and Raccoons (ABWAK)	 Bristol, 1992	 12,00	
		 en	 174 Seiten		  21 x 14,8 cm, Ppb.	 106	 2-

855	 Ùstí nad Labem: Sloni v Roce 2002 / Elephants in 2002 (Elephants kept in the Czech and Slovak ZOO´s), 2002	 5,00	
		 tsche, en; 16 Seiten		 29,5 x 21 cm, broschiert	 102	 1

856	 Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové I.	 Dvur Kralove, 2006	 12,00	
		 en	 216 Seiten		  23 x 21 cm, Ppb.	 102	 1

857	 Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové II	 Dvur Kralove, 2008	 16,00	
		 en	 278 Seiten		  23 x 21 cm, Ppb.	 102	 1

858	 Vobruba, Martin: Kolebka Plzenske Zoo. 1926 - 1961 (Zoo Plzen); Pilsen, 2011		  6,00	
		 	 tsch	 96 Seiten		  28,7 x 28,5 cm, geb.	 106	 1

859	 Anderova, Romana: Historie Zoo Praha. Prvnich 40 let zapasu a usprchu (Zoo Praha); Prag, 2008	 8,00	
		 tsch	 96 Seiten		  17,8 x 17,3 cm, geb.	 102	 1

860	 Zoo Prag, Tschechien: 80 years of Prague Zoo. Trojan Horse. Magazine of Prague Zoo. Special edition 2011	 6,00
		 en	 62 Seiten		  29,7 x 21 cm, broschiert	 106	 1

861	 On the Budapest Municipal Zoo: an extract from the 1912 iisue of the Hungarian Architecture Magazine, 1996	 5,00
		 en, hungar	 15 Seiten und Bilder; 23,7 16,5 cm, broschiert,    102	 1

862	 Krutyporoch, F.I. / Treuss W.D. / Kramarenko, D.A.:  Schätze von Askania-Nova (Kolos)	 Moskau, 1972	 20,00
		 russ	 25,5 x 20,5 cm, geb.		         102         2+, Schutzumschlag etwas berieben, Buch selbst sehr gut

863	 Informational issue of eurasian regional association of zoos and aquariums, Vol. 27; Moskau, 2008	 8,00	
		 russ, en, 497 Seiten		 21 x 14,8 cm, Ppb.	 106	 1

864	 Ohlsson, Bror-Erik: Ett sekel av upplevelser. Parken Zoo i Eskilstuna 100 ar, 1998	 6,00	
		 nl	 152 Seiten		  21,5 x 21,5 cm, geb.	 106	 1

865	 ICBP, Cambridge, The Houbara Bustard in Morocco -  
		 Report of the Al-Areen/ ICBP March 1982 Preliminary Survey	 Bahrain, 1982		  5,00
		 en	 124 Seiten		  20,8 x 14,8 cm	 100      2+, Einband vorn leicht geknickt

866	 New York Zoological Society: New York Zoological Park (Ansichten); New York, 1905	 40,00	
		 en			   23 x 28 cm, verschnürt	 106	 2+

867	 Corkscrew Swamp Sanctuary: A Self-Guided Tour of the Boardwalk; Naples, Florida, ca. 1960	 4,00 
		 en	 31 Seiten		  21,7 x 14 cm, broschiert	 106	 1-
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868	 Buechner, Helmut K.: The Bighorn Sheep in the United States, its Past, Present, and Future.  
		 A Publication of the Wildlife Society. Wildlife Monographs, May 1960, No. 4, New York, 1960	 7,50	
		 en	 174 Seiten		  25,4 x 17,5 cm, Ppb.	 106	 2+

869	 Wauer, Roland H.: Reptiles and Amphibians of Zion National Park, Utah	 1964	 5,00	
		 en	 55 Seiten		  21,7 x 14 cm, broschiert	 106	 1-

870	 Austin, William A.: The First Fifty Years - an informal history of the Detroit Zoological Park, 1974	 22,00
		 en	 124 Seiten		  18 x 26,5 cm, geb.	 102	 2+,  
		 Schutzumschlag hinten gerissen, sonst sehr gut

871	 Ligibel, Ted: The Toledo Zoo's First 100 Years: A Century of Adventure	 Virginia Beach, 1999	 25,00 
		 en	 192 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, geb.	 102	 2,  
		 Schutzumschlag leicht berieben und zerknittert, eine Klebestelle vorne, sonst sehr gut

872	 Rosenthal et al: The Ark in the Park. The Story of Lincoln Park Zoo (U of Illinois P),  2003	 20,00 
		 en	 194 Seiten		  27,8 x 21,6 cm, Ppb.	 102	 2+,  
		 Fleck auf dem Buchschnitt unten, Ecken leicht angestoßen, mit Faltblatt Visitor Guide

873	 Feathered Jewels, The Jurong Birdpark	 Singapur, 1995		  12,00	
		 en	 72 Seiten		  30,5 x 22,8 cm	 109	 1 
		 inkl. Kurzinfo Parrot Paradise, 2 Kurzinfo Jurong Birdpark, Plan, Eintrittskarte, Preisliste)

874	 Animals Asia Foundation: Freedom Moon (Animals Asia Foundation); ca. 2000		 18,00	
		 en		  28,5 x 28,3 cm, geb.	 102	 1

875	 Boinski, Sue: De Apen Van Suriname / The Monkeys of Suriname (Stinasu); Suriname, 2002	 6,00	
		 nl, en	 64 Seiten		  22 x 15,5 cm, Ppb.	 106	 1

876	 Teo, Albert; Patterson, Carol: Saving Paradise: The Story of Sukau Rainforest Lodge, Sabah, 2005	 4,00	
		 en	 120 Seiten		  22,8 x 15,2 cm, Ppb.	 106	 2+

877	 A day of photographic memory: Aquaria KLCC, Kuala Lumpur Malaysia	 2006	 8,00	
		 en	 78 Seiten		  30,3 x 21,6 cm, geb.	 106	 2+

878	 Miles, Greg: Kakadu. Wildlife (Barker)		 Melbourne, 2000		 10,00	
		 en	 121 Seiten		  24,5 x 17,2 cm, Ppb.	 102	 1+

900	 Helsinki Zoo: Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Panthera uncia, Vol. 1	 Helsinki, 1978	 6,00	
		 en	 160 Seiten		  30 x 21 cm, Ppb.	 106	 2-

901	 Helsinki Zoo: Int. Pedigree Book of Snow Leopards, Panthera uncia, Vol. 7	 Helsinki, 1998	 5,00	
		 en	 258 Seiten		  25 x 17,5 cm, Ppb.	 106	 1-

902	 Zoologischer Garten Leipzig: Internationales Tigerzuchtbuch 1986; Leipzig, 1986	 5,00	
		 de / en	 100 Seiten		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 102	 1- 

903	 Zoologischer Garten Leipzig: Internationales Tigerzuchtbuch 1995 - Gesamtbestand	 15,00 
		 de / en	 503 Seiten		  21 x 29,7 cm, Ppb.	 102     2+, untere Ecke des Umschlags geknickt

904	 Int. Zuchtbuch für den Mähnenwolf		  Frankfurt, 1979		  4,00	
		 de, en	 20 Seiten		  29,7 x 20,5 cm	 100	 1

905	 Int. Zuchtbuch für den Waldhund		  Frankfurt, 1990		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1-

906	 Int Zuchtbuch für Eisbären, - International Stud-Book for Polar Bears; Rostock, 1980	 8,00	
		 de / en	 46 Seiten		  14,3 x 20,2 cm	 100	 1

907	 Zoo Basel: Int.Studbook. Update 2001. Pygmy Hippopotamus	 Basel, 2001		  5,00	
		 en	 112 Seiten		  29,7 x 21 cm, Ppb.	 106	 2

908	 Zoo Basel: Int. Studbook for the Great Indian Rhinoceros, Sixth Edition	 Basel, 1991	 5,00	
		 en	 30 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 2+

Zuchtbücher / Studbooks
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909	 Zoo Berlin: Int. Zuchtbuch für Afrikanische Nashörner 5	 Berlin, 1993		  6,00	
		 de	 122 Seiten		  20,7 x 14,8 cm, Ppb.	 106	 1

910	 Zoo Berlin: Internationales Zuchtbuch für den Gaur, Nr. 7	 Berlin, 1997		  5,00	
		 de, en	 90 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, broschiert	 102	 1

911	 Zoo Berlin: Internationales Zuchtbuch für den Gaur, Nr. 8	 Berlin, 1999		  5,00	
		 de, en	 119 Seiten		  20,8 x 14,8 cm, broschiert	 102	 1

912	 Wilhelma Stuttgart: Giraffe: European Studbook. First Edition	Stuttgart, 2000		  15,00	
		 en			   29,5 x 21 cm, Ppb.	 102	 1

913	 Int. Zuchtbuch für Halbesel 44 (Int. Studbook of the Asiatic Wild Asses); Berlin, 2012	 4,00	
		 de,en	 22 Seiten		  14,5 x 21 cm	 100	 1-

914	 3 x Pedigree Book of the Przewalski Horses 1970/1971/1977	 Prag, 1970-1977		 10,00	
		 en, tsch	je ca. 50 Seiten		  22,9 x 16,2 cm	 100	 1-

915	 Zoo Prag, Pedigree Book of the Przewalski Horses	 Prag, 1989		  10,00	
		 en, tsch	110 Seiten		  16,7 x 22,7 cm	 102	 1-

916	 General studbook of the Prezewalski Horse 1997	 Prag, 1997		  9,00	
		 en, tsch	240 Seiten		  16,5 x 24 cm	 100	 1

917	 Tierpark Rheine: Internationales Zuchtbuch für den Dschelada 2-1993; Rheine, 1993	 5,00	
		 de,en	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 1

918	 Tierpark Rheine: Internationales Zuchtbuch für den Dschelada 3-1995; Rheine, 1995	 5,00	
		 de,en	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 1

919	 Tierpark Rheine: Internationales Zuchtbuch für den Dschelada 4-1997; Rheine, 1997	 5,00	
		 de, en	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm, broschiert	 106	 1

920	 Wattled Crane Studbook, Bugeranus carunculatus; Maryland Zool. Soc., 1987		  5,00	
		 en	 56 Seiten, Ringbuch		  28 x 22 cm	 100	 1-

921	 IZW Jahresbericht 2009	 IZW Leibniz-Institut für Zoo- und Wildtierforschung, 2010	 5,00	
		 de	 88 Seiten		  29,7 x 21 cm	 100	 1-

922	 The EAZA Tag Survey. Eighth Series		  Amsterdam, 1999	 15,00	
		 en	 160 Seiten		  21 x 29 cm	 109	 1

923	 EEP Yearbook 1993/94 including the Proceedings of the 11th EEP Conference, Alphen a/d Rijn 1994	 12,00
		 en	 410 Seiten		  21 x 29 cm	 109	 1 
 

924	 EAZA Yearbook 2003			   Amsterdam, 2005	 20,00	
		 en	 678 Seiten		  21 x 29 cm	 109	 1

925	 Proceedings of the EAZA Conference Bristol 2005	 Amsterdam, 2005	 15,00	
		 en	 348 Seiten		  21 x 29 cm	 109	 1

930	 Konvolut: 9 x Das Tier (Jg. 3: Heft 6; Jg. 4:Heft 1, 2, 4 - 9)	 Berlin, 1931/1932	 10,00	
		 de			   30, 2 x 21,3 cm	 104	

931	 Zoologischer Anzeiger Band 200 - 203 komplett (VEB Gustav Fischer Verlag)	 Jena, 1978/79	 12,00	
		 de, en	 je Band ca. 400 Seiten		  24 x 17 cm	 122	 1-

932	 Der Zoologische Garten, Band 69, 1999, Heft 5 (Beiträge u. a.: Zur Haltung und Zucht des Japanischen Seraus; 
		 Das Besetzen einer Freianlage mit Gibbons im EPRC Vietnam; Integration eines Afrikanischen Wildhunds) 	 5,00	
		 de	 72 Seiten		  24 x 16,9 cm, broschiert	 102	 1

Zeitschriften / Periodicals
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933	 Der Zoologische Garten, Band 70, 2000, Heft 1 (Beiträge u. a.: Genetische Identifizierung der geographischen 
		 Herkunft von Tüpfelhyänen; Haltung und Handaufzucht von Wasserrallen; Periodizität der Verhaltens von Weißbüschel- 
		 affen; Sozialen Organisation eines Rudels Rothunde; Nahrungspräferenzen von Kurzohr-Rüsselspringern)	 5,00	
		 de	 72 Seiten		  24 x 16,9 cm, broschiert	 102	 1

934	 Der Zoologische Garten, Band 70, 2000, Heft 6 (Beiträge u. a.: Die Aqua-Terrarien-Erlebniswelt im Schönbrunner
		  Tiergarten; Reproductive biology of the European lynx; Maße und Gewichte des Braungebänderten Bambushaies;  
		 Neue Wege in der Haltung von Flachlandgorillas)			   5,00
		 de	 72 Seiten		  24 x 16,9 cm, broschiert	 102	 1

935	 In der Tierwelt 1-1997 (W mire zhiwotnyh 1-1997)	 Moskau, 1997	 5,00		
		 russ	 32 Seiten		  28 x 20,3 cm	 104	 1-

936	 Live Animal - Trade & Transport (Silesia Co, Maryland) - Magazine, 7 issues: Vol VI, No. 4;  
		 Vol. VII, No. 4; Vol. VIII, No. 3 and 4; Vol X, No. 3; Vol XI, No 1 and 2; USA, 1994 - 1999	 10,00	
		 en	 jeweils ca.76 Seiten		  25,6 x 20,7 cm	 106	 1

940	 Krone - Der Circus, den die ganze Welt kennt!, Saison 1952, mit beiliegendem Programm; München, 1952	 8,00	
		 de	 36 Seiten		  22,5 x 21,7 cm	 100	 1-

941	 Circus Krone München, Wegweiser durch den Krone-Zoo	 München, 1950er	 8,00	
		 de	 29 Seiten		  21 x 14,9 cm	 109	 1

942	 Circus Althoff & Williams: 300 Jahre Circus Tradition	 o. A., 1976		  4,00	
		 de	 16 Seiten		  28,5 x 20 cm	 108	

943	 Circus Willy Hagenbeck: Programm 1976 (inkl. Taschenkalender),  
			  Willy Hagenbeck - Dir. Ingrid Hoppe	 Niederense, 1976	 4,00	
		 de	 28 Seiten		  19 x 20,7 cm	 108	
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Versteigerungsauftrag

Der Auftraggeber beauftragt hiermit Dr. Klaus Schüling, Falkenhorst 4, 48155 Münster, die 
gleichzeitig übergebenen in anliegender Liste genannten Gegenstände zu versteigern. 
Der Auftraggeber versichert, daß er Eigentümer der zur Versteigerung übergebenen Sachen 
ist. Er versichert weiter, daß ihm nichts darüber bekannt ist, daß die zur Versteigerung 
eingelieferten Gegenstände unrechtmäßig erworbener Besitz oder durch Rechte Dritter 
(Verpfändung, Sicherungsübereignung) belastet sind. Er übernimmt die Haftung für die 
Richtigkeit seiner Versicherungen. 

Der Auftrag soll zu nachstehenden Bedingungen ausgeführt werden: 
1. Der Versteigerer übernimmt

a) die wissenschaftliche Bearbeitung und Katalogisierung des Versteigerungsgutes und 
die Festsetzung der Schätzpreise; 

b) die Kosten für alle mit der Versteigerung zusammenhängenden Werbemaßnahmen 
einschließlich Druck und Versand des Versteigerungskataloges; 
c) die Kosten für die Versicherung des Versteigerungsgutes vom Tage des Eintreffens in 
den Versteigerungsräumen bis zum Zuschlag oder bis zum Zeitpunkt der Rücksendung 
an den Auftraggeber;

d) die Einziehung des Versteigerungserlöses, die Übertragung des Eigentums an dem 
versteigerten Gegenstand sowie die Wahrnehmung aller hiermit zusammenhängender 
Rechte; der Auftraggeber tritt seine Ansprüche gegenüber dem Käufer an den 
Versteigerer ab. 

2. Der Auftraggeber übernimmt 
a) die Kosten für Transport und Versicherung des Versteigerungsgutes bis in die 

Geschäftsräume des Versteigerers, ferner für die Rücksendung und Versicherung des 
Nichtverkauften; er trägt die Gefahr bis zum Zeitpunkt des Eintreffens des 
Versteigerungsgegenstandes in den Geschäftsräumen des Versteigerers, bei Rückgabe 
ferner vom Zeitpunkt der Absendung durch den Versteigerer; 
b) 20 % des Zuschlagpreises als Entgelt an den Versteigerer; 

3. Für die Versteigerung gelten die anliegenden Bedingungen. 
4. Der Versteigerer ist befugt, den Zuschlag als Vertreter des Auftraggebers zu verweigern 

oder unter Vorbehalt zu erteilen. 
5. Zieht der Auftraggeber den Auftrag ganz oder teilweise zurück, oder kauft er die Sachen 

zurück, so hat er dem Versteigerer 20 % des Schätzwertes sowie die entstandenen 
Unkosten zu bezahlen. 

6. Dem Versteigerer ist der Zuschlag bis auf limitierte Nummern freigestellt. 
7. Beträge werden binnen vier Wochen nach Schluß der Veranstaltung abgerechnet. 
8. Der Auftraggeber haftet für Mängel des von ihm eingelieferten Werkes. 
9. Der Versteigerer ist berechtigt, in der Versteigerung nicht abgesetzte Gegenstände 

innerhalb einer Frist von einem Monat anderweitig (freihändig) zu verkaufen. 
10. Der Auftraggeber ist bis zum Ablauf eines Monats nach Schluß der Versteigerung an den 

Auftrag gebunden. 
11. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Münster. 
In diesem Vertrag sind sämtliche Abreden zwischen dem Auftraggeber und dem Versteigerer 
enthalten, Änderungen müssen unter ausdrücklichem Hinweis auf die Abweichung von 
diesem Vertrag schriftlich vereinbart werden. 

Datum, Unterschrift 

Adresse:
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 23. Auktion 
"Zoologica" in Münster. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


